
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

Број 4                          Нови Бечеј  15.06.2007 године                          година 
XLIII 

 
1. 

 
На основу члана 30. тачка 2. Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник РС'',   број 9/2002 и 33/2004), члана 63. Закона о буџетском систему 
(''Службени гласник РС'', број 9/2002, 87/2002 и 66/2005, 85/2006 и 86/2006) и 
члана 27. Статута  Општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови 

Бечеј“,бр.7/2002) Скупштина општине Нови Бечеј, на седници одржаној дана 
15.06.2007. године, донела је 

 
ОДЛУКУ  

О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА  
ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ  ЗА 2006. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 
 Остварени текући приходи и примања, као и извршени текући расходи и 
издаци у завршном рачуну буџета општине Нови Бечеј у 2006. години износе у 
динарима: 
: 

 БУЏЕТСКА 
СРЕДСТВА 

СРЕДСТВА 
КОРИСНИКА 

УКУПНА 
СРЕДСТВА 

Пренета еутрошена средства из 
2005. године 

 
19.494.040 

 
15.069.016 

 
34.563.056 

Текући приходи и примања у 
току године 

 
214.132.505 

 
83.260.065 

 
297.392.570 

УКУПНИ ПРИХОДИ 233.626.545 98.329.081 331.955.626 

 
Текући расходи и други 
издаци 

228.449.847 93.661.075 322.110.922 

 
СУФИЦИТ 

 
5.176.698 

 
4.668.006 

 

 
9.844.704 

 
 

Члан 2. 
 
Укупно планирани и остварени текући приходи и примања према економској 

класификацији износе у динарима: 
 
ТАБЕЛА 1 
 



 86

Конто Врста прихода 
Буџетски 

приходи за 
2006 

Приходи 

из других 
извора за 

2006 

укупни 
приходи за 

2006 

1 2 3 4 5 

          

311 
ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА 
СРЕДСТВА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА       

311611 
ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА 
ОД СТАЛНЕ РЕЗЕРВЕ 1.050.000   1.050.000 

  Укупно 1.050.000 0 1.050.000 

          

311 
ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА 
СРЕДСТВА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА       

311611 
ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА 
ОД СТАМБЕНЕ ИЗГРАДЊЕ 1.160.595   1.160.595 

  Укупно 1.160.595 0 1.160.595 

          

321 
УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА 
ПОСЛОВАЊА       

321310 
НЕРАСПОРЕЂЕН ВИШАК ПРИХОДА ИЗ 
ПРЕТХ.ГОДИНЕ 17.283.445 15.069.016 32.352.461 

  Укупно 17.283.445 15.069.016 32.352.461 

          

711 
ПОРЕЗИ НА ДОХОДАК,ДОБИТ И 
КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ       

711110 ПОРЕЗ НА ЗАРАДЕ 92.488.449   92.488.449 

711120 
ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ ОД 
САМОСТАЛНИХ ДЕЛАТНОСТИ 5.707.174   5.707.174 

711143 
ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ ОД 
НЕПОКРЕТНОСТИ 2.188.721   2.188.721 

711145 
ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ ОД ДАВАЊА У 
ЗАКУП ПОКР.СТВАРИ 221.275   221.275 

711146 
ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ ОД 
ПОЉОПРИВРЕДЕ И ШУМАРСТВА 66.974   66.974 

711147 ПОРЕЗ НА ЗЕМЉИШТЕ 9.656.618   9.656.618 

711150 
ПОРЕЗ НА ДОБИТКЕ ОД ИГАРА НА 
СРЕЋУ     0 

711181 САМОДОПРИНОС ЗА БОЛНИЦУ  593.347 8.229.000 8.822.347 

711190 ПОРЕЗ НА ДРУГЕ ПРИХОДЕ 10.894.444   10.894.444 

  Укупно 121.817.002 8.229.000 130.046.002 

          

712 ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА       

712110 ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА 1.001.132   1.001.132 

  Укупно 1.001.132 0 1.001.132 

        

713 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ       



 87

713120 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ  10.323.747   10.323.747 

713310 ПОРЕЗ НА НАСЛЕЂЕ И ПОКЛОН 463.803   463.803 

713420 ПОРЕЗ НА КАПИТАЛНЕ ТРАНСАКЦИЈЕ 11.361.558   11.361.558 

713610 ПОРЕЗ НА АКЦИЈЕ НА ИМЕ И УДЕЛЕ -44.945   -44.945 

  Укупно 22.104.163 0 22.104.163 

          

714 ПОРЕЗИ НА ДОБРА И УСЛУГЕ       

714440 
СРЕДСТВА ЗА РОТИВПОЖАРНУ 
ЗАШТИТУ 111.902   111.902 

714513 ПОРЕЗИ НА МОТОРНА ВОЗИЛА 888.401   888.401 

714514 
КОМУНАЛНА ТАКСА ЗА ДРЖАЊЕ 
МОТОРНИХ ВОЗИЛА 1.900.213   1.900.213 

714547 
НАКНАДА ЗА ЗАГАЂЕЊЕ ЖИВОТНЕ 
СРЕДНЕ 1.239.998   1.239.998 

714550 
КОНЦЕСИОНЕ НАКНАДЕ И 
БОРАВИШНЕ ТАКСЕ 212.610   212.610 

714570 
ОПШТИНСКЕ И ГРАДСКЕ КОМУНАЛНЕ 
ТАКСЕ 21.750   21.750 

714562 
РЕПУБЛИЧКА НАКНАДА ЗА 
КОРИШЋ.ДОБАРА ОД ОПШ.ИНТ 4.600   4.600 

  Укупно 4.379.474 0 4.379.474 

          

716 ДРУГИ ПОРЕЗИ       

716110 КОМУНАЛНА ТАКСА НА ФИРМУ 617.443   617.443 

  Укупно 617.443 0 617.443 

          

731 
ДОНАЦИЈЕ ОД ИНОСТРАНИХ 
ДРЖАВА       

731250 
КАПИТАЛНЕ ДОНАЦИЈЕ ОД СТРАНИХ 
ДРЖАВА   4.321.709 4.321.709 

  Укупно 0 4.321.709 4.321.709 

          

733 
ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА 
ВЛАСТИ       

733150 
ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ ОД РЕПУБЛИКЕ  
ОД П.Д.В 34.780.040   34.780.040 

733150 
ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ 
НИВОА ВЛАСТИ 5.653.264 24.687.696 30.340.960 

733250 
КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ 
НИВОА ВЛАСТИ 5.800.000   5.800.000 

  Укупно 46.233.304 24.687.696 70.921.000 

          

741 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ       

741150 
ПРИХОД ОД КАМАТА НА СРЕДСТВА 
БУЏЕТА 2.506.017   2.506.017 

741530 
НАКНАДЕ ЗА КОРИШЋ.ГРАД.ГРАЂ. 
ЗЕМЉИШТА 1.661.940   1.661.940 



 88

741550 

НАКНАДА ЗА КОРИШЋ.ДОБАРА У 

ПРОИЗВ. НАФТЕ И ГАСА 1.973.181   1.973.181 

  Укупно 6.141.138 0 6.141.138 

          

742 
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА 
И УСЛУГА       

742150 
ПРИХОД ОД ДАВ.У ЗАКУП КОЈЕ 
КОР.ЈАВ.СЛ.КОЈЕ СЕ ФИН. 2.733.035 16.906.000 19.639.035 

742250 ТАКСЕ У КОРИСТ НИВОА ОПШТИНЕ 920.013   920.013 

742350 
ПРИХОДИ ОПШТИНСКИХ ОРГАНА 
УПРАВЕ 1.631.707 332.000 1.963.707 

  Укупно 5.284.755 17.238.000 22.522.755 

          

743 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 
ИМОВИНСКА КОРИСТ       

743350 
ПРИХОД ОД НОВЧ.КАЗНИ ИЗРЕЧ. У 
ПРЕКР.ПОСТУПКУ 86.000   86.000 

  Укупно 86.000 0 86.000 

          

744 
ПРИХОД ОД ДОНАЦИЈА ОД 
ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА       

744150 ПРИХОД ОД ДОНАЦИЈА 891.340 26.580.660 27.472.000 

744250 КАПИТАЛНИ ПРИХОД ОД ДОНАЦИЈА 3.000.000 251.000 3.251.000 

  Укупно 3.891.340 26.831.660 30.723.000 

          

745 
МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ 
ПРИХОДИ       

745150 
МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ 
ПРИХОДИ У КОРИСТ ОПШТИНА 478.398 630.000 1.108.398 

  Укупно 478.398 630.000 1.108.398 

          

771 

МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ 
ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ       

771000 

МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ 
ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 134.426 1.289.000 1.423.426 

  Укупно 134.426 1.289.000 1.423.426 

          

911 
ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ 
ЗАДУЖИВАЊА       

911400 

ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ 
ЗАДУЖИВАЊА КОД ПОСЛОВНИХ 
БАНАКА     0 

  Укупно 0 0 0 

          



 89

921 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ       

921900 ПРИХОД ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ 1.963.930 33.000 1.996.930 

  Укупно 1.963.930 33.000 1.996.930 

         

  Укупно прихода 233.626.545 98.329.081 331.955.626 

 
 
 

Члан 3 
 Укупно планирани и извршени текући расходи и издаци према економској 
класификацији – врсти трошка - износе у динарима : 
 
 
ТАБЕЛА  2 
 

          
ПРЕМА ВРСТИ 

ТРОШКОВА       

                  

          
РАСХОДИ ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ 60.655.709 16.920.260 77.575.969 

        411000 

Плате,додаци и 

накнаде запослених 46.833.432 11.685.428 58.518.860 

        412000 

Социјални 
доприноси на терет 
послодавца 8.361.606 2.317.000 10.678.606 

        413000 Накнаде у натури 64.510 54.000 118.510 

        414000 
Социјална давања 
запослених 2.324.788 1.581.152 3.905.940 

        415000 Накнаде запосленим 425.225 80.680 505.905 

        416000 
Награде, бонуси и 
остали расходи 2.646.148 1.202.000 3.848.148 

          
КОРИШЋЕЊЕ 
РОБА И УСЛУГА 71.624.059 33.289.815 104.913.874 

        421000 Стални трошкови 12.291.728 6.545.104 18.836.832 

        422000 
Трошкови 
службених путовања 834.375 955.000 1.789.375 

        423000 Услуге по уговору 15.462.952 8.086.534 23.549.486 

        424000 
Специјализоване 
услуге 27.987.621 2.145.740 30.133.361 

        425000 
Текуће поправке и 
одржавања 7.844.253 9.550.027 17.394.280 

        426000 материјал 7.203.130 6.007.410 13.210.540 

          

УПОТРЕБА 
ОСНОВНИХ 
СРЕДСТАВА 0 392.000 392.000 

        431000 Употреба основних 0 392.000 392.000 



 90

средстава 

          ОТПЛАТА КАМАТА 0 12.000 12.000 

        441000 
Пратећи трошкови 
задуживања 0 1.000 1.000 

        444000 
пратећи трошкови 
задуживања 0 11.000 11.000 

          СУБВЕНЦИЈЕ   15.189.499 2.535.000 17.724.499 

        451000 
Субвенције јавним 
предузећима 15.189.499 2.535.000 17.724.499 

          
ДОНАЦИЈЕ И 
ТРАНСФЕРИ 30.607.460 4.071.000 34.678.460 

        463000 
Трансфери другим 
нивоима власти 30.607.460 4.071.000 34.678.460 

          

ПРАВА ИЗ 
СОЦИЈАЛНОГ 
ОСИГУРАЊА 4.776.170 5.220.000 9.996.170 

        471000 
Здравств.заштита по 
посебним прописима 2.015.171 0 2.015.171 

        472000 

Накнада за 
социјалну заштиту 
из буџета 2.760.999 5.220.000 7.980.999 

          ОСТАЛИ РАСХОДИ 14.403.724 15.451.783 29.855.507 

        481000 

Дотације 
непрофитним 
организацијама 8.737.936 15.153.000 23.890.936 

        482000 
Порези, обавезне 
таксе и казне 139.580 206.783 346.363 

        483000 
Новчане казне по 
решењу судова 15.400 92.000 107.400 

        484000 
Накнаде штете од 
поплава 5.510.808 0 5.510.808 

          
СРЕДСТВА 
РЕЗЕРВЕ 0 0 0 

        499000 Стална резерва 0 0 0 

        499000 Текућа резерва 0 0 0 

          

УЛАГАЊА У 
ОСНОВНА 
СРЕДСТВА 31.193.226 15.769.217 46.962.443 

        511000 

Изградња 
грађевинских 
објеката 29.237.562 14.853.586 44.091.148 

        512000 Куповина опреме 1.788.033 550.631 2.338.664 

        513000 
Нематеријална 
средства 167.631 365.000 532.631 

        540000 
Грађевинско 
земљиште 0 0 0 

          ОТПЛАТА 0 0 0 



 91

ГЛАВНИЦЕ 

КРЕДИТА 

        611000 
Отплата главнице 
кредита 0 0 0 

                  

          укупни расходи 228.449.847 93.661.075 322.110.922 

 
Члан 4 

Укупно планирани и извршени текући расходи и издаци у завршном рачуну 
према корисницима износе у динарима: 
ТАБЕЛА 3 

 

Р
а

з
д

е
о

 

г
л

а
в

а
 

Ф
у
н

к
ц

. 
к

л
а

с
и

ф
. 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

. 

к
л

а
с
и

ф
. 

Опис   
БУЏЕТСК

А 
СРЕДСТВ

А ЗА 
2006 

расход
и из 

остали
х 

приход
а за 
2006 

укупни 
расходи 
за 2006 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

                  

1         ОПШТИНСКА УПРАВА        

    
41
0     

Општи економски и 
комерцијални послови и 
послови по питању рада       

                  

      1 
4110
00 

Плате,додаци и накнаде 
запослених 

25.320.89
7   

25.320.89
7 

      2 

4120

00 

Социјални доприноси на 

терет послодавца 4.510.350   4.510.350 

      2.1. 
4130

00 Накнаде у натури 26.110   26.110 

      3 

4140

00 

Социјална давања 

запосленим 1.627.364   1.627.364 

      4 

4150

00 Накнаде запосленим 357.905   357.905 

      5 
4160
00 

Награде, бонуси и остали 
расходи 1.313.743   1.313.743 

      6 
4210
00 Стални трошкови 2.797.103 9.050 2.806.153 

      7 
4220
00 

Трошкови службених 
путовања 571.811   571.811 

      8 
4230
00 Услуге по уговору 2.200.592   2.200.592 

      9 
4250
00 

Текуће поправке и 
одржавања 1.912.019   1.912.019 

      10 4260 материјал 2.341.289 493.410 2.834.699 



 92

00 

      11 
4820
00 

Порези, обавезне таксе и 
казне 40.867   40.867 

      12 
4830
00 Казне по решењу суда     0 

      13 
5110
00 

Куповина и одржавање 
објеката     0 

      14 
5120
00 Куповина опреме 1.521.953   1.521.953 

                  

          свега раздео  1. 
44.542.0

03 
502.46

0 
45.044.4

63 

          
Извор финансирања за 
функцију 410       

        01. Приход од буџета општине 
44.542.00

3   
44.542.00

3 

        04. Сопствени приходи   502.460 502.460 

                  

          
укупни приходи за раздео  
1. 

44.542.0
03 

502.46
0 

45.044.4
63 

                  

2         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ       

    
11
0     

Извршни и законодавни 
органи, финансијски и 
фискални послови и 

спољни послови       

                  

  
2.1
.       ТРОШКОВИ СКУПШТИНЕ 

5.031.78
6 0 

5.031.78
6 

      15 
4210

00 Стални трошкови 119.195   119.195 

          
*Трошкови мобилних 
телефона       

      16 
4220

00 
Трошкови службених 
путовања 225.486   225.486 

      17 
4230

00 Услуге по уговору 4.095.774   4.095.774 

      18 
4260

00 Материјал 591.331   591.331 

  
2.2
.       

ТРОШКОВИ 
МЕЂУНАРОДНЕ САРАДЊЕ 698.252 0 698.252 

      19 
4230

00 Услуге по уговору 689.452   689.452 

      20 
4260

00 Материјал 8.800   8.800 

          
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

2.250.06
6 0 

2.250.06
6 



 93

  

2.3

.   21 

4810

00 Црвени крст општине 400.000   400.000 

      22 
4810

00 Удружења грађана 1.250.555   1.250.555 

      23 

4810

00 

Учешће у пројектима 

невладиних организација 599.511   599.511 

                  

          свега раздео  2. 
7.980.10

4 0 
7.980.10

4 

          
Извор финансирања за 
функцију 110       

        01. Приход од буџета општине 7.680.593 0 7.980.104 

        07. 
Трансфер од других нивоа 
власти 299.511   299.511 

                  

          
Укупни приходи за раздео 
2. 

7.980.10
4 0 

7.980.10
4 

                  

3         ИЗБОРНА КОМИСИЈА       

    
16
0     

Опште јавне услуге које 
нису класификоване на 

другом месту       

                  

  
3.1
.       ТРОШКОВИ ИЗБОРА 

4.526.08
9 0 

4.526.08
9 

      24 
4210

00 Стални трошкови 6.000   6.000 

      25 
4230

00 
Накнаде за спровођење 
избора 3.893.795   3.893.795 

      26 
4260

00 Материјал 626.294   626.294 

                  

  
3.2
.       

ТРОШКОВИ ИЗБОРА - од 
других нивоа власти 0 0 0 

      27 
4210

00 Стални трошкови     0 

      28 
4230

00 
Накнаде за спровођење 
избора     0 

      29 
4260

00 Материјал     0 

                  

  
3.3
.       

СРЕДСТВА ЗА РАД 
ПОЛИТИЧКИХ СТРАНАКА 191.530 0 191.530 

      30 
4810

00 
Средства за редован рад 
0,1% 166.170   166.170 

      31 
4810

00 Средства за изборе  0,05% 25.360   25.360 



 94

                  

          свега раздео  3. 
4.717.61

9 0 
4.717.61

9 

          
Извор финансирања за 
функцију 160       

        01. Приход од буџета општине 4.717.619   4.717.619 

        07. 
Трансфер од других нивоа 
власти - избори 0 0 0 

                  

          
Укупни приходи за раздео 
3. 

4.717.61
9 0 

4.717.61
9 

                  

4   
91
2     ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ       

                  

  
4.1
.   32 

4630
00 

ОШ "МИЛОЈЕ ЧИПЛИЋ" 
НОВИ БЕЧЕЈ 

6.920.53
5 0 

6.920.53
5 

          413000  Накнада у натури     0 

          
415000 Накнада за превоз 
радника 994.139   994.139 

          416000  Јубиларна награда 182.840   182.840 
          421000 Стални трошкови 2.634.643   2.634.643 
          422000 Трошкови путовања 123.532   123.532 
          423000 Услуге по уговору 208.319   208.319 

          
424000 Специјализоване 
услуге 25.850   25.850 

          
425000 Текуће поправке и 
одржавања 323.765   323.765 

          426000 Материјал 464.681   464.681 

          
482000 Порези обавезне 
таксе и казне 81.907   81.907 

          
511000 Капитално одржавање 
објеката 1.629.174   1.629.174 

          512000 Куповина опреме 251.685   251.685 

                  

  
4.2
.   33 

4630
00 

ОШ "ЈОСИФ 
МАРИНКОВИЋ"                          
НОВИ БЕЧЕЈ 

3.920.00
0 0 

3.920.00
0 

          413000  Накнада у натури     0 

          
415000 Накнада за превоз 
радника 324.700   324.700 

          416000  Јубиларна награда 154.051   154.051 
          421000 Стални трошкови 2.052.896   2.052.896 
          422000 Трошкови путовања 90.602   90.602 
          423000 Услуге по уговору 221.784   221.784 

          
425000 Текуће поправке и 
одржавања 716.846   716.846 



 95

          426000 Материјал 298.024   298.024 

          
482000 Порези обавезне 
таксе и казне 61.097   61.097 

          512000 Куповина опреме     0 
                  

  
4.3
.   34 

4630
00 

ОШ "ДР ЂОРЂЕ 
ЈОАНОВИЋ"                           
НОВО МИЛОШЕВО 

4.369.70
4 0 

4.369.70
4 

          413000  Накнада у натури     0 

          
415000 Накнада за превоз 
радника 682.173   682.173 

          416000  Јубиларна награда 193.600   193.600 
          421000 Стални трошкови 1.861.287   1.861.287 
          422000 Трошкови путовања 123.469   123.469 
          423000 Услуге по уговору 187.175   187.175 

          
425000 Текуће поправке и 
одржавања 981.955   981.955 

          426000 Материјал 265.797   265.797 

          
482000 Порези обавезне 
таксе и казне 53.049   53.049 

          512000 Куповина опреме 21.199   21.199 
                  

  
4.4
.   35 

4630
00 

ОШ "СТАНЧИЋ МИЛАН 
УЧА" КУМАНЕ 

4.848.84
6 0 

4.848.84
6 

          413000  Накнада у натури     0 

          
415000 Накнада за превоз 
радника 774.346   774.346 

          416000  Јубиларна награда 88.274   88.274 
          421000 Стални трошкови 1.748.722   1.748.722 
          422000 Трошкови путовања 80.763   80.763 
          423000 Услуге по уговору 141.281   141.281 

          

424000 Специјализоване 

услуге 16.400   16.400 

          

425000 Текуће поправке и 

одржавања 1.613.508   1.613.508 
          426000 Материјал 248.219   248.219 

          
482000 Порези обавезне 
таксе и казне 89.828   89.828 

          
511000 Капитално одржавање 
објеката     0 

          512000 Куповина опреме 47.505   47.505 
                  

  
4.5
.   36 

4630
00 

ОШ "ДОСИТЕЈ 
ОБРАДОВИЋ" БОЧАР 

2.769.55
0 0 

2.769.55
0 

          413000  Накнада у натури     0 

          
415000 Накнада за превоз 
радника 524.400   524.400 



 96

          416000  Јубиларна награда 110.260   110.260 
          421000 Стални трошкови 1.284.940   1.284.940 
          422000 Трошкови путовања 149.416   149.416 
          423000 Услуге по уговору 137.992   137.992 

          
425000 Текуће поправке и 
одржавања 132.868   132.868 

          426000 Материјал 308.260   308.260 

          
482000 Порези обавезне 
таксе и казне 67.355   67.355 

          512000 Куповина опреме 54.059   54.059 
                  

  
4.6
.   37   

ОСНОВНА МУЗИЧКА 
ШКОЛА НОВО МИЛОШЕВО 88.780   88.780 

          
415000 Накнада за превоз 
радника       

                  

  
4.7
.       ЗАЈЕДНИЧКИ ТРОШКОВИ 

1.138.91
5 0 

1.138.91
5 

      38 
4210

00 Стални трошкови Ћуштице 3.078   3.078 

      39 
4230

00 Услуге одржавања Ћуштице 26.640   26.640 

      40 
4230

00 
Трошкови превоза ђака 
основне школе 1.013.543   1.013.543 

      41 
4230

00 Уговорне обавезе 25.090   25.090 

      42 
4260

00 Материјал 70.564   70.564 
                  

          свега раздео  4. 
24.056.3

30 0 
24.056.3

30 

          
Извор финансирања за 
функцију 912       

        07. 
Трансфер од других нивоа 
власти  

24.056.33
0   

24.056.33
0 

                  

          
укупни приходи за раздео  
4. 

24.056.3
30   

24.056.3
30 

                  

5.   
92
0     СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ       

                  

      43 
4630

00 
СРЕДЊА ШКОЛА НОВИ 
БЕЧЕЈ       

          413000  Накнада у натури     0 

          
415000 Накнада за превоз 

радника 382.890   382.890 



 97

          416000  Јубиларна награда 213.700   213.700 

          421000 Стални трошкови 1.488.057   1.488.057 

          422000 Трошкови путовања 88.875   88.875 

          423000 Услуге по уговору 658.460   658.460 

          
425000 Текуће поправке и 
одржавања 450.746   450.746 

          426000 Материјал 466.762   466.762 

          
482000 Порези обавезне 
таксе и казне 73.316   73.316 

          512000 Куповина опреме 533.486   533.486 

                  

          свега раздео  5. 
4.356.29

2 0 
4.356.29

2 

                  

          
Извор финансирања за 
функцију 920       

        07. 
Трансфер од других нивоа 
власти 4.356.292   4.356.292 

                  

          
укупни приходи за раздео  
5. 

4.356.29
2   

4.356.29
2 

                  

6.   
98

0     

ОБРАЗОВАЊЕ 
НЕКВАЛИФИКОВАНО НА 

ДРУГОМ МЕСТУ       

                  

          
ФОНД СОЛИДАРНОСТИ 
ОПШТИНЕ 

3.296.74
0 0 

3.296.74
0 

      44 
4230

00 Уговорне обавезе  1.905.136   1.905.136 

          
*средства се користе за 
превоз средњошколаца       

      45 
4720

00 
Накнаде за социјалну заштиту 
из буџета 1.391.604   1.391.604 

          средства ће се користити за:       

          *стипендије студената 1.378.700   1.378.700 
          *превоз студената -покрајина 12.904   12.904 

          Укупно раздео 6 
3.296.74

0 0 
3.296.74

0 

                  

          

Извор финансирања за 

функцију  980       

        01. Приход од буџета општине 2.938.771   2.938.771 

        07. 
Трансфери од других нивоа 
власти 357.969 0 357.969 

                  

          укупни приходи за раздео 3.296.74 0 3.296.74



 98

6. 0 0 

                  

7   
91
1     

ПРЕДШКОЛСКО 
ОБРАЗОВАЊЕ       

                  

          
ПУ "ПАВА СУДАРСКИ" 
НОВИ БЕЧЕЈ 

23.356.2
38 

10.682.
571 

34.038.8
09 

      46 
4110
00 

Плате,додаци и накнаде 
запослених 

13.434.57
2 

3.395.42
8 

16.830.00
0 

      47 
4120
00 

Социјални доприноси на 
терет послодавца 2.406.000 607.000 3.013.000 

      
47.1
. 

4130
00 Накнада у натури 32.400   32.400 

      48 
4140
00 Социјална давања запослених 328.848 424.152 753.000 

      49 
4150
00 Накнаде запосленим 30.320 80.680 111.000 

      50 
4160
00 

Награде, бонуси и остали 
расходи 1.000.000 307.000 1.307.000 

      51 
4210
00 Стални трошкови 1.218.409 

1.115.00
0 2.333.409 

      52 
4220
00 

Трошкови службених 
путовања   227.000 227.000 

      53 
4230
00 Услуге по уговору 39.466 566.534 606.000 

      54 
4240
00 Специјализоване услуге 188.250 131.750 320.000 

      55 
4250
00 

Текуће поправке и 
одржавања 558.973 824.027 1.383.000 

      56 
4260
00 материјал 2.087.000 

2.715.00
0 4.802.000 

      57 
4310
00 Употреба основних средстава     0 

      58 
4720

00 Накнада за социјалну заштиту     0 

      59 
4820
00 

Порези, обавезне таксе и 
казне 3.217 41.783 45.000 

      60 
5110
00 

Капитално одржавање 
објеката 1.939.414 228.586 2.168.000 

      61 
5120
00 Улагања у основна средства 89.369 18.631 108.000 

                 

          свега раздео 7 
23.356.2

38 
10.682.

571 
34.038.8

09 

                  

          
Извор финансирања за 
функцију 911       



 99

        01. Приход од буџета општине 

23.356.23

8   

23.356.23

8 

        07. Приход од буџета републике    
4.116.00

0 4.116.000 

        07. Приход од буџета АПВ    

2.062.00

0 2.062.000 

        04. Сопствени приходи   
4.504.57

1 4.504.571 

                  

          
укупни приходи за раздео 
7 

23.356.2
38 

10.682.
571 

34.038.8
09 

                  

8         СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА       

                  

  
8.1
. 

03
0.     Породице преминулих       

      62 
4720

00 
Накнада трошкова сахране за 
избеглице     0 

          
(Средства од комесаријата за 
избеглице)       

                  

  
8.2
. 

04
0.     Породица и деца 

1.369.39
5 0 

1.369.39
5 

      63 
4720
00 

Материјална помоћ породици 
војника 63.046   63.046 

      64 
4720
00 

Ужина за децу у основној 
школи 1.031.760   1.031.760 

      65 
4720

00 Једнократне помоћи  274.589   274.589 

          
*од тога из средстава АПВ 
15.000,00       

  
8.3
. 

09
0.     

Социјална заштита 
неквалификована на 

другом месту       

                  

      66 
4630
00 

ГЕРОНТОЛОШКИ ЦЕНТАР 
НОВИ БЕЧЕЈ 

1.150.00
0 0 

1.150.00
0 

          
411000 Плате и накнаде 
запосленом 590.000   590.000 

          
412000 Социјални доприноси 
на терет послодавца 109.000   109.000 

          421000   Сталне трошкове 361.000   361.000 

          426000  Материјал 65.000   65.000 

          
424000 Специјализоване 
услуге клуба 25.000   25.000 

      67 
4630
00 

ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ 
РАД НОВИ БЕЧЕЈ 

1.182.75
3 0 

1.182.75
3 



 100

          

411000 Плате и накнаде 

запосленом 180.000   180.000 

          
412000 Социјални доприноси 
на терет послодавца 33.000   33.000 

          421000   Сталне трошкове 165.000   165.000 

          426000  Материјал 115.000   115.000 

          472000  Накнаде за сахране 112.977   112.977 

          
472000 Једнократне помоћи 
према Решењима 476.776   476.776 

          
511000  Капитално 
одржавање зграда 100.000   100.000 

                  

          свега раздео 8 
3.702.14

8 0 
3.702.14

8 

          
Извор финансирања за 
функцију 040       

        01. Приход од буџета општине 1.354.395   1.354.395 

          Приход од буџета АПВ 15.000   15.000 

          
Извор финансирања за 
функцију 090       

        07. Приход од буџета републике  2.332.753   2.332.753 

        07. 
Приход од буџета републике - 
комесаријат     0 

                  

          
укупни приходи за раздео 
8 

3.702.14
8 0 

3.702.14
8 

                  

9   
82
0     КУЛТУРА       

                  

  
9.1
.       

НАРОДНА БИБЛИОТЕКА 
НОВИ БЕЧЕЈ 

3.834.34
6 

188.65
4 

4.023.00
0 

      68 
4110
00 

Плате,додаци и накнаде 
запослених 2.252.097   2.252.097 

      69 
4120
00 

Социјални доприноси на 
терет послодавца 405.122   405.122 

      
69.1
. 

4130
00 Накнада у натури 6.000   6.000 

      70 
4140
00 Социјална давања запослених 97.655   97.655 

      71 
4160
00 

Награде, бонуси и остали 
расходи 145.427   145.427 

      72 
4210
00 Стални трошкови 214.514 29.054 243.568 

      73 
4220
00 

Трошкови службених 
путовања 28.078   28.078 

      74 4230 Услуге по уговору 30.936   30.936 



 101

00 

      75 
4240
00 

Услуге културе -према 
програмима 2.400 61.600 64.000 

      76 
4250
00 

Текуће поправке и 
одржавања 24.370   24.370 

      77 
4260
00 материјал 283.405 11.000 294.405 

      78 
5120
00 Улагања у основна средства 176.711   176.711 

      79 
5130
00 

Нематеријална основна 
средстава 167.631 87.000 254.631 

                  

  
9.2
.       

ДОМ КУЛТУРЕ ОПШТИНЕ 
НОВИ БЕЧЕЈ 

3.646.19
1 

3.776.0
00 

7.422.19
1 

      80 
4110
00 

Плате,додаци и накнаде 
запослених 1.605.000 

1.242.00
0 2.847.000 

      81 
4120
00 

Социјални доприноси на 
терет послодавца 290.000 223.000 513.000 

      82 
4130

00 Накнада у натури     0 

      83 
4140
00 Социјална давања запослених 270.921 82.000 352.921 

      84 
4150
00 Накнаде за запослене     0 

      85 
4160
00 

Награде, бонуси и остали 
расходи   10.000 10.000 

      86 
4210
00 Стални трошкови 960.821 138.000 1.098.821 

      87 
4220
00 

Трошкови службених 
путовања   408.000 408.000 

        
4230
00 Услуге по уговору   76.000 76.000 

      88 
4240
00 

Услуге културе -према 
програмима 80.000 627.000 707.000 

      89 
4250
00 

Текуће поправке и 
одржавања 219.372 609.000 828.372 

          
*од тога из средстава АПВ 
70.000,00       

      90 
4260
00 материјал 205.350 297.000 502.350 

      91 
4820
00 

Порези, обавезне таксе и 
казне 14.727 64.000 78.727 

      92 
5126
00 Машине и опрема     0 

                  

  
9.3
.       

ИСТОРИЈСКИ АРХИВ 
ЗРЕЊАНИН       



 102

      93 

4630

00 

Трансфер кориснику на истом 

нивоу 408.000   408.000 

                  

  
9.4
.   94 

4240
00 

МАНИФЕСТАЦИЈЕ ПРЕМА 
ПРОГРАМУ 500.000   500.000 

                  

  
9.5
.   95 

4240
00 

УСЛУГЕ КУЛТУРЕ ПРЕМА 
ПОСЕБНИМ ЗАХТЕВИМА 1.127.240   1.127.240 

                  

          свега раздео  9 
9.515.77

7 
3.964.6

54 
13.480.4

31 

                  

          
Издвор финансирања за 
функцију  820       

        01. Приход од буџета општине 9.445.777   9.445.777 

        04. Сопствени приходи   
3.964.65

4 3.964.654 

        07. 
Трансфери од других нивоа 
власти 70.000   70.000 

                  

          
Укупни приходи за раздео  
9 

9.515.77
7 

3.964.6
54 

13.480.4
31 

                  

1
0         ФИЗИЧКА КУЛТУРА       

    
81
0     

Услуге спорта и 
рекреације       

  
10.
1.   96 

4810
00 

Дотација Спортском 
савезу 

2.415.00
0 0 

2.415.00
0 

          средства се користе за :       

        
4210
00 сталне трошкове  725.000   725.000 

        
4240
00 Спортске програме 1.690.000   1.690.000 

                  

  
10.
2.       Заједнички трошкови 

2.024.86
9 0 

2.024.86
9 

      97 
4240
00 ОПЕН -2004 105.000   105.000 

      98 
4240
00 ШКОЛСКИ СПОРТ 29.839   29.839 

      99 
4240
00 Услуге спорта 1.890.030   1.890.030 

          
*од тога из средстава АПВ 
200.000,00       

                  

          свега раздео 7 4.439.86 0 4.439.86



 103

9 9 

          
Извор финансирања за 
функцију 810       

        01. Приход од буџета општине 3.649.839   3.649.839 

        07. 
Трансфери од других нивоа 
власти 790.030   790.030 

          
Укупни приходи за раздео 
7 

4.439.86
9 0 

4.439.86
9 

                  

1
0.         

СРЕДСТВА ЗА 
ИНФОРМИСАЊЕ       

    
83

0     
Услуге емитовања и 

издаваштва       

                  

      100 
4510

00 ЈП "РАДИО НБ" Нови Бечеј 900.000   900.000 

      101 
4230

00 
Остала средства 
информисања 799.602   799.602 

      102 
4230

00 Новине 295.000   295.000 

                  

          Укупно раздео  10 
1.994.60

2 0 
1.994.60

2 

          
Извор финансирања за 
функцију  830       

        01.  Приход од  буџета 1.994.602   1.994.602 

                  

          
Укупна примања за раздео  
10 

1.994.60
2 0 

1.994.60
2 

                  

1
1.         БУЏЕТСКИ ФОНДОВИ     0 

                0 

  
11.
1. 

61
0     Стамбени развој     0 

          
ФОНД СОЛИДАРНЕ 
СТАМБЕНЕ ИЗГРАДЊЕ 45.179 

5.062.0
00 

5.107.17
9 

      103 
4210

00 Стални трошкови   9.000 9.000 

      
103
.1. 

4230
00 Уговорне обавезе 45.179 248.000 293.179 

        
4240
00 Специјализоване услуге   20.000 20.000 

      104 
4720

00 Накнада за становање   
4.785.00

0 4.785.000 

                0 

  11. 32     Услуге противпожарне       



 104

2. 0 заштите 

          
ФОНД ПРОТИВПОЖАРНЕ 
ЗАШТИТЕ     0 

      105 
4250

00 
Текуће поправке и одрж. 
објеката и опреме 111.588   111.588 

                0 

  
11.
3. 

47
4     

Вишенаменски развојни 
пројекти       

          
Субвенције за развој 
привр.,пољопр. И пројекте 

5.994.49
9   

5.994.49
9 

      106 
4510

00 
Давање субвенција за развој 
привреде и пољопривреде 2.994.499   2.994.499 

      107 
4510

00 Учешће у пројектима ЕУ 3.000.000   3.000.000 

                  

  
11.
4. 

43
0     Гориво и енергија       

          ФОНД ЗА НАФТНУ РЕНТУ     0 

      108 
4250

00 Одржавање објеката 
1.973.18

0   
1.973.18

0 

                0 

  
11.
5. 

47
0 109   

СРЕДСТВА ЗА 
УНАПРЕЂЕЊЕ ТУРИЗМА 672.239 

207.00
0 879.239 

        
4110
00 

Плате,додаци и накнаде 
запослених 230.000   230.000 

        
4120
00 

Социјални доприноси на 
терет послодавца 41.000   41.000 

        
4150
00 Накнаде за запослене 37.000   37.000 

        
4210
00 Стални трошкови 52.000   52.000 

        
4220
00 

Трошкови службених 
путовања 9.000   9.000 

        
4230
00 Услуге по уговору 22.000 189.000 211.000 

        
4240
00 Специјализоване услуге 220.000   220.000 

          
*од тога из средстава АПВ 
200.000,00       

        
4260
00 материјал 29.000 18.000 47.000 

        
4820
00 

Порези, обавезне таксе и 
казне 32.239   32.239 

  
11.
6. 

50
0     

ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ       

      110 
4240

00 
Рад Комисије за процену 
утицаја на животну средину 131.631   131.631 



 105

        

4240

00 

Елаборат о водоносним 

слојевима 1.227.200   1.227.200 

                  

          Укупно раздео 11 
10.155.5

16 
5.269.0

00 
15.424.5

16 

                  

          
Извор финансирања за 
функцију  610       

        01. Приход од буџета општине 45.179   45.179 

        04. Сопствени приходи   
5.062.0

00 
5.062.00

0 

                  

          
Извор финансирања за 
функцију  320       

        01. Приход од буџета општине 111.588   111.588 

                0 

          
Извор финансирања за 
функцију  474     0 

        01. Приход од буџета општине 
5.994.49

9   
5.994.49

9 

        07. 
Трансфери од других нивоа 
власти     0 

                  

          
Извор финансирања за 
функцију  430     0 

        01. Приход од буџета општине 
1.973.18

0   
1.973.18

0 

                0 

          
Извор финансирања за 
функцију  470   

207.00
0 207.000 

        01. Приход од буџета општине 472.239   472.239 

        07. 
Трансфери од других нивоа 
власти 200.000   200.000 

        04. Сопствени приходи     0 

          
Извор финансирања за 
функцију  500     0 

        01. Приход од буџета општине 
1.358.83

1   
1.358.83

1 

                  

          
Укупно приходи за раздео 
11 

10.155.5
16 

5.269.0
00 

15.424.5
16 

                  

1
2.         КОМУНАЛНА ПОТРОШЊА       

                  

          МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ       



 106

    
16

0     

Опште јавне услуге које 

нису класификоване на 
другом месту       

  
12.
1.       

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА НОВИ 
БЕЧЕЈ 

1.053.61
9 

28.531.
000 

29.584.6
19 

      111 
4110
00 

Плате,додаци и накнаде 
запослених 850.000 

1.385.00
0 2.235.000 

      112 
4120
00 

Социјални доприноси на 
терет послодавца 150.000 248.000 398.000 

      113 
4140

00 
Социјална давања 
запосленом   256.000 256.000 

       

4150

00 Накнаде за запослене     0 

      114 
4160
00 Награде и бонуси   749.000 749.000 

      115 
4210
00 Стални трошкови   

1.365.00
0 1.365.000 

      116 
4220
00 

Трошкови службених 
путовања   7.000 7.000 

      117 
4230
00 Услуге по уговору   751.000 751.000 

       
4240
00 Специјализоване услуге   110.000 110.000 

      118 
4250
00 

Текуће поправке и 
одржавање   

4.133.00
0 4.133.000 

      119 
4260
00 Материјал 53.619 

1.236.00
0 1.289.619 

      120 
4410
00 Отплата камата     0 

      121 
4510
00 Субвенције   

2.524.00
0 2.524.000 

      137 
4810
00 Дотације удржењима   

11.403.0
00 

11.403.00
0 

      122 
4820
00 

Порези, обавезне таксе и 
казне     0 

       
4830

00 
Новчане казне према решењу 
суда   52.000 52.000 

      123 
5110
00 Улагања у основна средства   

4.140.00
0 4.140.000 

       
5120
00 Улагања у основна средства   172.000 172.000 

      124 
6110
00 Отплата главнице кредита     0 

                 

  
12.
2.      

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА НОВО 
МИЛОШЕВО 

1.300.00
0 

22.803.
000 

24.103.0
00 

      125 4110 Плате,додаци и накнаде   1.800.00 1.800.000 



 107

00 запослених 0 

      126 
4120
00 

Социјални доприноси на 
терет послодавца   323.000 323.000 

      127 
4140
00 Социјална давања запослених   372.000 372.000 

      128 
4160
00 Награде и бонуси   12.000 12.000 

      129 
4210
00 Стални трошкови   489.000 489.000 

      130 
4220
00 

Трошкови службених 
путовања   52.000 52.000 

      131 
4230
00 Услуге по уговору   

1.588.00
0 1.588.000 

      132 
4240
00 Специјализоване услуге   13.000 13.000 

      133 
4250
00 

Текуће поправке и 
одржавање   696.000 696.000 

      134 
4260
00 Материјал   549.000 549.000 

       
4310
00 Употреба основних средстава   57.000 57.000 

       
4440
00 

пратећи трошкови 
задуживања   11.000 11.000 

      135 
4510
00 Субвенције   11.000 11.000 

      136 
4630
00 

трансфери другим нивоима 
власти   

4.071.00
0 4.071.000 

       
4720

00 Накнада за социјалну заштиту   435.000 435000 

      137 
4810
00 Дотације удржењима   

2.078.00
0 2.078.000 

      138 
4820
00 

Порези, обавезне таксе и 
казне   1.000 1.000 

      139 
5110
00 Изградња зграда и објеката 1.300.000 

8.585.00
0 9.885.000 

      140 
5110
00 

Капитално одржавање зграда 
и обј.   

1.300.00
0 1.300.000 

       
5120
00 Улагања у основна средства   82.000 82.000 

       
5130
00 

Нематеријална основна 
средстава   278.000 278.000 

                 

  
12.
3.      

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА 
КУМАНЕ 

2.170.00
0 

11.057.
000 

13.227.0
00 

      141 
4110
00 

Плате,додаци и накнаде 
запослених   

2.028.00
0 2.028.000 

      142 4120 Социјални доприноси на   584.000 584.000 



 108

00 терет послодавца 

      143 
4140
00 Социјална давања запослених   340.000 340.000 

      144 
4160
00 Награде и бонуси   86.000 86.000 

      145 
4210
00 Стални трошкови   

2.305.00
0 2.305.000 

      146 
4220
00 

Трошкови службених 
путовања   61.000 61.000 

      147 
4230
00 Услуге по уговору   925.000 925.000 

      148 
4240
00 Специјализоване услуге 930.000 142.000 1.072.000 

      149 
4250
00 

Текуће поправке и 
одржавање 1.240.000 

2.607.00
0 3.847.000 

      150 
4260
00 Материјал   394.000 394.000 

       
4310
00 Употреба основних средстава   305.000 305.000 

      151 
4810
00 Дотације удржењима   

1.278.00
0 1.278.000 

      152 
4820
00 

Порези, обавезне таксе и 
казне   2.000 2.000 

                 

  
12.
4.      МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА БОЧАР 660.000 

5.489.0
00 

6.149.00
0 

      153 
4110
00 

Плате,додаци и накнаде 
запослених   

1.362.00
0 1.362.000 

      154 
4120
00 

Социјални доприноси на 
терет послодавца   244.000 244.000 

      155 
4140
00 Социјална давања запослених     0 

      156 
4160
00 Награде и бонуси   38.000 38.000 

      157 
4210
00 Стални трошкови   838.000 838.000 

      158 
4220
00 

Трошкови службених 
путовања   190.000 190.000 

      159 
4230
00 Услуге по уговору 20.000 

1.132.00
0 1.152.000 

      160 
4240
00 Специјализоване услуге 410.000   410.000 

      161 
4250
00 

Текуће поправке и 
одржавање 230.000 443.000 673.000 

      162 
4260
00 Материјал   161.000 161.000 

      163 4410 Отплата камата   1.000 1.000 



 109

00 

      164 
4810
00 

Дотације невладиним 
организацијама   394.000 394.000 

      165 
4820
00 

Порези, обавезне таксе и 
казне   10.000 10.000 

       
5110
00 

Капитално одржавање зграда 
и обј.   600.000 600.000 

       
5120
00 Улагања у основна средства   76.000 76.000 

         ЈАВНА ПРЕДУЗЕЋА       

    
62
0    Развој заједнице       

                 

  
12.
5.      

ЈП "ДИРЕКЦИЈА" НОВИ 
БЕЧЕЈ 

14.467.1
02 

5.632.3
90 

19.829.4
92 

      166 
4110
00 

Плате,додаци и накнаде 
запослених 3.140.866 473.000 3.613.866 

      167 
4120
00 

Социјални доприноси на 
терет послодавца 559.134 88.000 647.134 

      168 
4130
00 Накнаде у натури   54.000 54.000 

      169 
4140
00 Социјална давања запослених   107.000 107.000 

      170 
4150
00 Накнаде за запослене     0 

      171 
4160
00 Јубиларне награде 186.978   186.978 

      172 
4210
00 Стални трошкови 335.214 248.000 583.214 

      173 
4220
00 

Трошкови службених 
путовања   10.000 10.000 

      174 
4230
00 Услуге по уговору 360.747 

2.611.00
0 2.971.747 

      175 
4240
00 Специјализоване услуге 8.639.004 

1.040.39
0 9.679.394 

      176 
4250
00 

Текуће поправке и 
одржавање 274.751 238.000 512.751 

      177 
4260
00 Материјал 906.478 133.000 1.039.478 

       
4310
00 Употреба основних средстава   30.000 30.000 

      178 
4820
00 

Порези, обавезне таксе и 
казне 48.530 88.000 136.530 

      179 
4830
00 Казне по решењу суда 15.400 40.000 55.400 

      180 
5120
00 Машине и опрема   202.000 202.000 



 110

                 

  
12.
6.   181 

4510
00 

ЈП "КОМУНАЛАЦ" Нови 
Бечеј 

5.275.00
0   

5.275.00
0 

                 

  
12.
7.   182 

4510
00 

ЈКП "КОМПРЕД" Ново 
Милошево 

3.020.00
0   

3.020.00
0 

                 

  
12.
8.      

Остала комунална 
потрошња 

18.495.8
23 0 

18.495.8
23 

                 

    
64
0 183 

4210
00 уличну расвету  5.967.534   5.967.534 

      184 
4240
00 

Планска документација и 
остали пројекти 2.711.427   2.711.427 

         
*од тога из средстава АПВ 
500.000,00       

      185 
4240
00 

Остали расходи комуналне 
потрошње 5.916.862   5.916.862 

         
*од тога из средстава 
Републике 1.041.788       

         
*од тога из средстава АПВ 
3.250.000,00       

      186 
5110
00 

Утрошак кредита - улична 
расвета     0 

      187 
5110
00 

Утрошак кредита - фекална 
канализација 0   0 

      188 
5400
00 Грађевинско земљиште 0   0 

      189 
4250
00 

Одржавање објеката под 
заштитом 1.300.000   1.300.000 

      
189
/1 

4240
00 

Изградња кишне 
канализације у блоку Ново 
насеље 2.600.000   2.600.000 

                 

          
Од главе 12.1. до главе 

12.8.     0 

          Средства су одобрена        

          
за обављање следећих 

послова       

                  

      а.   општи послови 
6.117.53

0 0 
6.117.53

0 
          ЈП "ДИРЕКЦИЈА" Нови Бечеј     0 

      а/1.   
Проучавање промена у 
простору  264.531   264.531 

      а/2.   
Програм финансирања 
комуналних потреба  300.000   300.000 



 111

      а/3.   Пошумљавање  243.100   243.100 
      а/4.   Рушење објеката по решењу  37.760   37.760 

      а/5   Збрињавање паса луталица 54.800   54.800 

      а/6   
Изградња и одржавање 
путева 1.704.326   1.704.326 

      а/8   
Издавање УТУ мишљења - ЈП 
"Дирекција" 1.345.656   1.345.656 

      а/9   Прскање комараца 1.000.000   1.000.000 

      а/10   
Планска и остала 
документација и      0 

          
разрада планске 
документације 1.167.357   1.167.357 

                  

      б.   
насељено место Нови 

Бечеј 
9.953.46

1 0 
9.953.46

1 
          ЈП "ДИРЕКЦИЈА" Нови Бечеј     0 
      б/1   Одржавање јавне расвете 1.101.697   1.101.697 

      б/2   
Пројекат фекалне 
канализације 1.988.094   1.988.094 

          Прскање комараца     0 
          Стаза у центру и паркинг     0 

      б/3   
Урбанистички пројекти 
блокова 70,71,79 и 80 447.900   447.900 

      б/4   
Пројектна документација 
индустријске зоне 817.218   817.218 

      б/5   Регулациони план обилазнице 598.552   598.552 
          ЈП "КОМУНАЛАЦ" Нови Бечеј     0 
      б/6   Уређење зелених површина 1.730.000   1.730.000 
      б/7   Чишћење прилазних путева 280.000   280.000 
      б/8   Санација водовода 1.640.000   1.640.000 

      б/9   
Изградња прихватилишта за 
псе луталице     0 

      
б/1
0   Уређење града 1.000.000   1.000.000 

      
б/1
1   уређење гробља 350.000   350.000 

          остали расходи - општина     0 

      
б/1
2   Уклањање паса луталица     0 

                  

      в.   
насељено место Ново 

Милошево 
4.509.23

9 0 
4.509.23

9 
          ЈП "ДИРЕКЦИЈА" Нови Бечеј     0 

      в/1   
Урбанистички пројекат 
индустријске зоне 189.239   189.239 

          Пројекат кишне канализације     0 
          Одржавање објекта музеја     0 



 112

          

ЈКП "КОМПРЕД" Ново 

Милошево     0 

      в/2   
Одржавање зелених  
површина 690.000   690.000 

      в/3   

Уређење и одржавање 
гробља 230.000   230.000 

      в/4   Чишћење прилазних путева 140.000   140.000 

      в/5   
Одржавање кишне 
канализације 1.040.000   1.040.000 

      в/6   Одржавање водоводне мреже 920.000   920.000 
          МЗ НОВО МИЛОШЕВО     0 

      в/7   
Изградња фекалне 
канализације 600.000   600.000 

      в/8   
Градња и одржавање путева 
и стаза 520.000   520.000 

      в/9   Одржавање објекта музеја 180.000   180.000 
                0 

      г.   насељено место Кумане 
2.428.56

0 0 
2.428.56

0 

          ЈП "ДИРЕКЦИЈА" Нови Бечеј     0 

      г/1   
Израда пројектно техничке 
документације 258.560   258.560 

      г/2   Саднице     0 
          МЗ КУМАНЕ     0 
      г/3   Одржавање гробља 400.000   400.000 

      г/4   
Одржавање зелених 
површина и пијаце 230.000   230.000 

      г/5   
Одржавање комуналне 
хигијене 300.000   300.000 

      г/7   Одржавање јавне расвете 200.000   200.000 
      г/8   Поправка и обнова путева 540.000   540.000 
      г/6   Одржавање водоводне мреже 500.000   500.000 

                  

      д.   насељено место Бочар 
1.239.94

9 0 
1.239.94

9 
          ЈП "ДИРЕКЦИЈА" Нови Бечеј     0 
      д/1   Одржавање јавне расвете 59.949   59.949 
      д/2   Поправка и обнова путева 540.000   540.000 
          МЗ БОЧАР     0 

      д/3   
Одржавање зелених 
површина и гробља 180.000   180.000 

      д/4   
Одржавање комуналне 
хигијене 230.000   230.000 

      д/5   Одржавање водоводне мреже 230.000   230.000 
                0 

      ђ.   
коришћење градског грађ. 

Земљишта 
1.120.90

9 0 
1.120.90

9 



 113

          ЈП "ДИРЕКЦИЈА" Нови Бечеј     0 
      ђ/1   Путни прелази     0 

      ђ/3   
План генералне регулације 
Бочара 531.169   531.169 

          Уређење насељених места 327.745   327.745 

      ђ/4   
Интервенције по решењима 
инспекције 261.995   261.995 

       ђ/5     Пројекат санације депоније  0   0 
          остали расходи - општина       

       ђ/6    
 Откуп грађевинског 
земљишта по чл.78      0 

      ђ/2   Уређење депоније смећа     0 
                  

      е.   
уређење градског 

грађ.земљишта 
1.109.52

6 0 
1.109.52

6 

          ЈП "ДИРЕКЦИЈА" Нови Бечеј     0 

      е/1   
Поправка путева по 
насељеним местима 575.297   575.297 

      е/2   
Пројекат парц.индустријске 
зоне     0 

      е/3   
Регулациони план блокова 
190,190а и 190б 534.229   534.229 

                  

          свега раздео 12 
46.441.5

44 
73.028.

390 
119.469.

934 

          
Извор финансирања за 
функцију  160     0 

        01. Приход од буџета општине 5.183.619   5.183.619 

        04. Сопствени приходи   
67.880.0

00 
67.880.00

0 

        07. 
Трансфери од других нивоа 
власти     0 

          
укупна примања за 
функцију 160 

5.183.61
9 

67.880.
000 

73.063.6
19 

                0 

          
Извор финансирања за 
функцију  620     0 

        01. Приход од буџета општине 
36.466.13

7   
36.466.13

7 

        04. Сопствени приходи   
5.148.39

0 5.148.390 

        07. 
Трансфери од других нивоа 
власти 4.791.788   4.791.788 

        10. 
Примања од домаћих 
задуживња     0 

          
укупна примања за 
функцију 620 

41.257.9
25 

5.148.3
90 

46.406.3
15 



 114

                  

          
укупна примања за раздео 
12 

46.441.5
44 

73.028.
390 

119.469.
934 

                  

1
3   

66
0     

УТРОШАК СРЕДСТАВА 
ПРИВАТИЗАЦИЈЕ   0   

                0 

      190 
5110

00 Изградња осталих објеката 1.963.430   1.963.430 

                  

          Укупно раздео 13 
1.963.43

0 0 
1.963.43

0 

                  

          
Извор финансирања за 
функцију 660       

        09. Приход од буџета републике 1.963.430 0 1.963.430 

                  

          
Укупни приход за раздео 
13 

1.963.43
0 0 

1.963.43
0 

                  

1
4         ОСТАЛИ РАСХОДИ       

                  

          ЗДРАВСТВО       

  
14.
1. 

76
0     

Здравство 
некласификовано 

2.608.17
1 0 

2.608.17
1 

          на другом месту       

      191 
4630
00 

СРЕДСТВА САМОДОПРИНОСА 
ЗА БОЛНИЦУ 593.000   593.000 

      192 
4710
00 

Здравствена заштита према 
посебним прописима 2.015.171 0 2.015.171 

          

*Дом здравља - 
флурографисање 
становништва 237.086   237.086 

          
*Дом здравља  - 
мртвозорство 61.665   61.665 

          Остала здравствена заштита  1.716.420   1.716.420 
                  

  
14.
2.       ОСТАЛИ РАСХОДИ       

    
49
0     

Економски послови 
некласификовани на 

другом месту       

          
УГОВОРНЕ И ЗАКОНСКЕ 
ОБАВЕЗЕ 

7.621.40
6 0 

7.621.40
6 

      193 
4210
00 Стални трошкови 617.860   617.860 



 115

      194 

4240

00 Одводњавање 125.446   125.446 

      195 
4240
00 

Остале законске уговорне 
обавезе 1.153.292   1.367.292 

      
195
/1 

4840
00 

Накнаде штете од поплава 

-из средстава сталне буџетске 
резерве 2.510.808   2.510.808 

      
195
/2 

4840
00 

накнада штете од поплава 
- из средстава Републике 3.000.000   3.000.000 

                  

      196 
4810
00 

УТРОШАК СРЕДСТАВА ОД 
ДОМАЋИХ ДОНАЦИЈА 

3.881.34
0   

3.881.34
0 

          (Према захтеву донатора)       

                  

      197   
УТРОШАК СРЕДСТАВА ОД 
СТРАНИХ ДОНАЦИЈА   

4.321.7
09 

4.321.70
9 

                  

      197 
4810
00 

УТРОШАК СРЕДСТАВА ОД 
СТРАНИХ ДОНАЦИЈА (ПРЕМА 
ПЛАНУ)     0 

          (Према захтеву донатора)       

        
4210
00 Стални трошкови   136.511 136.511 

        
4220
00 

Трошкови службених 
путовања   433.620 433.620 

        
4230
00 Услуге по уговору   997.911 997.911 

        
4240
00 Специјализоване услуге   

1.850.85
1 1.850.851 

        
4260
00 Материјал   372.999 372.999 

        
5120
00 Машине и опрема   529.817 529.817 

                  

          СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 0 0 0 

      198 
4991

11 СТАЛНА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА     0 

        
4991

11 

СТАЛНА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 
ПРЕНЕТА СРЕДСТА ОД 
ПРОШЛЕ ГОДИНЕ     0 

      199 
4991

21 ТЕКУЋА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА     0 

                  

          Укупно раздео 14 
14.110.9

17 0 
14.110.9

17 

                

          Извор финансирања за       



 116

функцију 760 

        01. Приход од буџета 2.608.171 0 2.608.171 

                  

          
Извор финансирања за 
функцију 490 

11.502.7
46 0 

11.502.7
46 

        01. Приход од буџета 7.621.406   7.621.406 

        05. 
Приход од донације од 
иностраних земаља 0   0 

        08. 
Приход од донација од 
домаћих донатора 3.881.340   3.881.340 

        07, 
Трансфер од других нивоа 
власти 3.000.000     

                  

          
Укупни приходи за раздео 
14 

14.110.9
17 0 

14.110.9
17 

                  

1
5   

66
0     РАСПОРЕД СУФИЦИТА       

          

Стамбени развој и развој 
заједниоце 

некласификован на 
другом месту       

      200 
5110

00 
Издаци за нефинансијску 
имовину 4.000.000   4.000.000 

      201 
5110

00 
Капитално одржавање зграда, 
објеката и путева 

13.284.71
8   

13.284.71
8 

          *водоснабдевање       

          
*реконструкција централне 
зоне       

          *реконструкција путева       

          
*реконструкција Бочарске 
фискултурне сале       

      202 
6100

00 
Учешће и отплата главнице 
кредита       

                  

          свега раздео 15 
17.284.7

18 0 
17.284.7

18 

          
Извор финансирања за 
функцију 810       

        01. Приход од буџета општине 
17.284.71

8   
17.284.71

8 

                  

          
Укупни приходи за раздео 
15 

17.284.7
18   

17.284.7
18 

                  

1
6   

66
0     

ЗАПОЧЕТЕ ИНВЕСТИЦИЈЕ 
ПО НАСЕЉЕНИМ МЕСТИМА   0   



 117

                0 

      203 
5110

00 Изградња осталих објеката 6.750.000   6.750.000 

                  

          Укупно раздео 16 
6.750.00

0 0 
6.750.00

0 

                  

          
Извор финансирања за 
функцију 660       

        1 Приход од буџета општине 6.750.000 0 6.750.000 

                  

          
Укупни приход за раздео 
16 

6.750.00
0 0 

6.750.00
0 

                  

          УКУПНИ РАСХОДИ 
228.449.

847 
93.661.

075 
322.110.

922 

 
 

Члан 5 
 

Текућа резерва за 2006. годину утрошена је за следеће намене: 
 

ДАТУМ 
КОРИСНИК 
СРЕДСТАВА  ИЗНОС  РАЗДЕО ПОЗИЦИЈА  НАМЕНА 

27.мар КУД ЈОАКИ МОР 80.240,00 9 95 опрема 

27.мар 
ГЕРОНТОЛОШКИ 
ЦЕНТАР 25.000,00 8 86 

клуб за дневни 
боравак 

27.мар 
УДРУЖЕЊЕ 
ПЕНЗИОНЕРА 50.000,00 2 22 канализација 

27.мар ФК ЈЕДИНСТВО 50.000,00 10 99 трибине 

29.мар 
ДОМ КУЛТУРЕ 
ОПШТИНЕ 20.000,00 9 88 смотра хорова 

3.04. 
ДОМ КУЛТУРЕ 
ОПШТИНЕ 60.000,00 9 88 "Банатски славуј" 

3.04. 
ОШ ДОСИТЕЈ 
ОБРАДОВИЋ 20.000,00 4 36 дан школе 

7.04. СРЕДЊА ШКОЛА 80.000,00 5 43 визе 

25.05. МЗ БОЧАР 20.000,00 12   60.г. Колонизације 

2.06. ОШ "МИЛОЈЕ ЧИПЛИЋ" 20.000,00 4 32 дан школе 

2.06. 
ОШ "ЈОСИФ 
МАРИНКОВИЋ" 20.000,00 4 33 дан школе 

16.06. 
ОШ "ЂОРЂЕ 
ЈОАНОВИЋ" 20.000,00 4 34 дан школе 

3.07. ЦРКВА ДРАГУТИНОВО 60.000,00 9 95 
ДАНИ ТЕОДОРА 
ПАВЛОВИЋА 

5.07. ДВД НОВО МИЛОШЕВО 25.000,00 2 22   

5.07. ЦЕНТАР ЗА 100.000,00 8 67/06 ПОПРАВКА ОБЈЕКАТА 



 118

СОЦИЈАЛНИ РАД 

5.07. ПЕНЗИОНЕРИ 60.000,00 2 22 МЕСЕЧНО 10000 

14.07. КОМИСИЈА ЗА ТИСУ 20.000,00 2 22   

14.07. МЗ НОВО МИЛОШЕВО 15.000,00 2 22 ЗЛАТНИ КОТЛИЋ 

28.07. КУГЛАШКИ КЛУБ 50.000,00 10 99 
РЕКОНСТРУКЦИЈА 
КУГЛАНЕ 

7.08. ШАХ КЛУБ 50.000,00 10 97 ОПЕН 2006 

14.08. ПЕНЗИОНЕРИ 10.000,00 2 22   

15.08. 
ОРГАНИЗАЦ.СЛЕПИ И 
СЛАБОВИДИ 20.000,00 2 22   

15.08. 
ПРОТИВГРАДНА 
ОДБРАНА 120.000,00  14 195   

23.08. ОПШТИНСКА УПРАВА 50.000,00  1 10 ГОСПОИНА 

23.08. КОМУНАЛАЦ 192.000,00  12 181 УРЕЂЕЊЕ ГРАДА 

24.08. ДИРЕКЦИЈА 83.000,00  12 175 УРЕЂЕЊЕ ГРАДА 

30.08. 
ОРГ. ГЛУВИХ И 
НАГЛУВИХ 10.000,00  2 22   

30.08. УДРУЖЕЊЕ РОМА 78.555,01  2 22 ШТАМПАЊЕ КЊИГА 

7.09. 
СРПСКА ПРАВОСЛАВНА 
ЦРКВА 10.000,00  2 22   

29.09.. ВЕЛИКА ГОСПОИНА 589.000,00  14 195 ГОСПОИНА 

02.10. УДРУЖЕЊЕ БОРАЦА 5.000,00  2 22   

03.10. ПЕНЗИОНЕРИ 4.000,00  2 22   

03.10. ОШ МИЛОЈЕ ЧИПЛИЋ 10.000,00  4 32   

17.10. 
МОСТ НА БИСЕРНОМ 
ОСТРВУ 188.346,00  14 195   

18.10. 
КОЊИЧКИ КЛУБ 
ВРАЊЕВО 30.000,00  14 195 ГОСПОИНА 

20.10. НОВОСАДСКИ САЈАМ 96.373,34  14 195 САЈАМ 

26.10. ГОЛУБАРИ 15.000,00  2 22   

27.10. НАРОДНА ОДБРАНА 20.400,00  14 195 ЦЕНТРАЛА 

02.11. НОВОСАДСКИ САЈАМ 64.665,89  14 195 САЈАМ 

29.12. 
ТРОШКОВИ 
СКУПШТИНЕ 510.000,00  2 17 

НАКНАДЕ 
ОДБОРНИКА 

  УКУПНО 2.951.580,24       

 
Члан 6 

 
ИЗВЕШТАЈ О СТАЛНОЈ БУЏЕТСКОЈ РЕЗЕРВИ 

ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТАВА  ИЗ 2005                                                                                            1.291.626,00 

ИЗДВОЈЕНО ИЗ БУЏЕТА У ТОКУ 2006 1.220.777,00 

У ТОКУ ГОДИНЕ УТРОШЕНО  2.510.808,00 

НА РАЧУНУ СТАЛНЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ на 
дан 31.12.2006.године 

 
1.595,00 

 
Члан 7 

 Завршни рачун буџета  општине Нови Бечеј садржи: 



 119

 
1) Биланс стања на дан 31.12.2006. године; 
2) Биланс прихода и расхода у периоду 01.01.2006. до 31.12.2006. године; 
3) Извештај о капиталним расходима финансирању у периоду 01.01.2006. 

до 31.12.2006. године; 
4) Извештај о новчаним токовима у периоду од 01.01.2006. до 31.12.2006. 

године; 
5) Извештај о извршењу буџета сачињен тако да приказује разлике између 

одобрених средстава и извршења у периоду од 01.01.2006. до 
31.12.2006. године; 

6) Извештај о коришћењу средстава из текуће и сталне буџетске резерве за 
период 01.01.2006. до 31.12.2006. године; 

 
(Извештаји су саставни део одлуке и налазе се као посебни прилози). 
 

Члан 8 
 Извештај о извршењу Одлуке о буџету општине Нови Бечеј за 2006. годину 
је саставни део ове Одлуке. 
 

Члан 9 
 Одлуку о завршном рачуну буџета општине за 2006. годину, заједно са 
Извештајем о извршењу Одлуке о буџету општине Нови Бечеј за период 01.јануар 
– 31. децембар 2006. године доставити Управи за трезор, најкасније до 15. јуна 
2007. године.  
 

Члан 10 
 Ова Одлука ће се објавити у службеном  листу општине Нови Бечеј . 
 
 
 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ. 
 
 
Број:II 01-400-21/2007                                                 ПРЕДСЕДНИК 
Дана:15.06.2007.године                                            Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                   Добривој Рашков с.р. 
 
 
2. 

На основу члана 47. Закона о локалним изборима (″Службени гласник 

РС″,број 33/2002, 37/2002, 42/2002, 72/2003,1 00/2003 и 101/2005) и Извештаја 

Административно мандатне комисије Скупштина општине Нови Бечеј, на седници 
одржаној  15.јуна 2007. године, донела је   

 
 
 
 
 



 120

ОДЛУКУ 
о потврђивању мандата одборнику  ЗВОНКУ ВИЈОГЛАВИН 

 

I 

 ОДБОРНИКУ ЗВОНКУ ВИЈОГЛАВИН потврђује се мандат 

одборника Скупштине општине Нови Бечеј. 

 

II 
Ову Одлуку објавити у ″Службеном листу општине Нови Бечеј″. 

 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

 
Број:01-013-13/2007                                                                 ПРЕДСЕДНИК 
Дана:15.06.2007. године                                                    Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                          Добривој Рашков  с.р.   
 
 
 
3.                                                           

На основу члана 46. Закона о планирању и изградњи (″Службени гласник 

РС″, број 47/2003) , члана 9. став 3. Закона о стратешкој процени утицаја на 

животну средину (″Службени гласник РС″, број 135/2004) и члана 18. Статута 

општине Нови Бечеј (″Службени лист општине Нови Бечеј″, број 7/2002), 

Скупштина општине, по прибављеном мишљењу Комисије за планове, на 
седници одржаној  15.06.2007. године, донела је 

 
ОДЛУКУ 

О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ЈУЖНЕ  
ИНДУСТРИЈСКЕ ЗОНЕ У НОВОМ МИЛОШЕВУ 

 
Члан 1. 

Приступа се изради Плана детаљне регулације јужне индустријске зоне у 
Новом Милошеву (у даљем тексту: План детаљне регулације) 

Истовремено се приступа изради стратешке процене утицаја Плана детаљне 
регулације, на животну средину. 

 
Члан 2. 

Подручје плана детаљне регулације налазаи се у КО Ново милошево и 
обухвата делове катастарских парцела број: 13119, 113120, 8947, 8949 и 
8953/1 површине 53 ха; 
Граница обхвата плана дата је у графичком прилогу у оквиру Програма за 

израду Плана детаљне регулације, који је саставни део ове Одлуке. 



 121

Члан 3. 
За носиоца израде Плана детаљне регулације одређује се ЈП ″Дирекција за 

планирање, изградњу, уређење грађевинског земљишта и заштиту животне 
средине општне Нови Бечеј″ из Новог Бечеја (у даљем тексту ЈП ″Дирекција“).   

 
Члан 4. 

Средства за израду Плана детаљне регулације обезбедиће се из буxета 
општине Нови Бечеј. 

 
Члан 5. 

Предлог нацрта плана детаљне регулације израдиће се најкасније у року од 
60 дана од дана ступања на снагу ове Одлуке. 

 
Члан 6. 

Комисија за планове утврдиће Нацрт плана детаљне регулације, након чега 
ће у наредних 15 дана исти бити  изложен у Скупштинској сали општине Нови 
Бечеј ради вршења јавног увида и стручне расправе за сва заинтересована правна 
и физичка лица.  

Јавни увид и стручна расправа се оглашавају на огласној табли Скупштине 
општине Нови Бечеј, у листу ″ Бечејски мозаик″, на радију Нови Бечеј, Кабловској 

телевизији Ново Милошево и огласној табли месне заједнице Ново Милошево. 
О јавном увиду и стручној расправи стараће се Комисија за планове која ће 

утврдити датум, место и време одржавања јавног увида  и стручне расправе. 
 

Члан 7. 
Комисија о свом раду сачињава извештај који садржи податке о 

спроведеном јавном увиду,обављеној стручној расправи а приказ свих примедби са 
ставом по свакој примедби доставља Скупштини општине, као саставни део 
образложења Плана детаљне регулације. 

 
Члан 8. 

Надзор над спровођењем ове Одлуке ће вршити Одсек за урбанизам, 
стамбено-комуналне послове, грађевинарство и заштиту животне средине општине 
Нови Бечеј 

О реализацији Плана детаљне регулације ће се старати ЈП″ Дирекција ″ из 

Новог Бечеја. 
Члан 9. 

Саставни део ове Одлуке је Програм за израду Плана детаљне регулације. 
 

Члан 10. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ″Службеном 

листу општине Нови Бечеј″. 

 
 
 
 
 

 



 122

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 
 

 
Број : II 01-350- 4 /2007                                                       ПРЕДСЕДНИК                                    
Дана :  15.06.2007 .године                                                 Скупштине општине 
Н о в и Бе ч е ј                                                                    Добривој Рашков с.р. 
 
 
4. 

На основу члана 46. Закона о планирању и изградњи (″Службени гласник 

РС″, број 47/2003) , члана 9. став 3. Закона о стратешкој процени утицаја на 

животну средину (″Службени гласник РС″, број 135/2004) и члана 18. Статута 

општине Нови Бечеј (″Службени лист општине Нови Бечеј″, број 7/2002), 

Скупштина општине, по прибављеном мишљењу Комисије за планове, на 
седници одржаној 15.06.2007. године, донела је 

 
ОДЛУКУ 

О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ СПОРТСКОГ 
АЕРОДРОМА У БОЧАРУ 

 
Члан 1. 

Приступа се изради Плана детаљне регулације за изградњу спортског 
аеродрума у Бочару  (у даљем тексту: План детаљне регулације) 

Истовремено се приступа изради стратешке процене утицаја Плана детаљне 
регулације, на животну средину. 

 
Члан 2. 

Подручје плана детаљне регулације налазаи се у КО Бочар и обухвата 
катастарске парцеле број: 1644/1, 1645/2 и 3207 укупне површине 193ха 
43а 75м2; 
Граница обхвата плана дата је у графичком прилогу у оквиру Програма за 

израду Плана детаљне регулације , који је саставни део ове Одлуке. 
 

Члан 3. 
За носиоца израде Плана детаљне регулације одређује се ЈП ″Дирекција за 

планирање, изградњу, уређење грађевинског земљишта и заштиту животне 
средине општне Нови Бечеј″ из Новог Бечеја (у даљем тексту ЈП ″Дирекција“).   

 
Члан 4. 

Средства за израду Плана детаљне регулације обезбеђује Марио Хреља из 
Београда. 

 
Члан 5. 

Предлог нацрта плана детаљне регулације израдиће се најкасније у року од 
60 дана од дана ступања на снагу ове Одлуке. 

 
 



 123

Члан 6. 
Комисија за планове утврдиће Нацрт плана детаљне регулације, након чега 

ће у наредних 15 дана исти бити  изложен у Скупштинској сали општине Нови 
Бечеј ради вршења јавног увида и стручне расправе за сва заинтересована правна 
и физичка лица.  

Јавни увид и стручна расправа се оглашавају на огласној табли Скупштине 
општине Нови Бечеј, у листу ″ Бечејски мозаик″, на радију Нови Бечеј и огласној 

табли Месне заједнице Бочар. 
О јавном увиду и стручној расправи стараће се Комисија за планове која ће 

утврдити датум, место и време одржавања јавног увида  и стручне расправе. 
 

Члан 7. 
Комисија о свом раду сачињава извештај који садржи податке о 

спроведеном јавном увиду,обављеној стручној расправи а приказ свих примедби са 
ставом по свакој примедби доставља Скупштини општине, као саставни део 
образложења Плана детаљне регулације. 

 
Члан 8. 

Надзор над спровођењем ове Одлуке ће вршити Одсек за урбанизам, 
стамбено-комуналне послове, грађевинарство и заштиту животне средине општине 

Нови Бечеј 
О реализацији Плана детаљне регулације ће се старати ЈП″ Дирекција ″ из 

Новог Бечеја. 
 

Члан 9. 
Саставни део ове Одлуке је Програм за израду Плана детаљне регулације. 
 

Члан 10. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ″Службеном 

листу општине Нови Бечеј″. 

 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

 
Број : II 01-350-5 /2007                                                           ПРЕДСЕДНИК                                    
Дана :  15.06.2007 .године                                                Скупштине општине 
Н о в и Бе ч е ј                                                                    Добривој Рашков с.р. 
 
 
5. 

На основу члана 18. став 1. тачка 10. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 135/2004) и члана 27. Статута општине Нови Бечеј 
(„Службени лист општина Нови Бечеј“, број 7/02), Скупштина општине Нови Бечеј, 
на седници одржаној 15.06.2007. године, донела је 
 
 



 124

ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О РЕГУЛИСАЊУ И БЕЗБЕДНОСТИ 

САОБРАЋАЈА 
 

Члан 1. 
У члану 5. Одлуке о регулисању и безбедности саобраћаја („Службени лист 

општина Нови Бечеј“, број 2/85), иза стаа 2. додаје се нови став који гласи: 
„Регионални пут Р- 114 пролази кроз насељено место Нови Бечеј, улицом 
Башаидски пут.“ 
 
 

Члан 2. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ″Службеном 

листу општине Нови Бечеј″. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
 
Број : II 02-344- 6/2007                                                           ПРЕДСЕДНИК                                    
Дана : 15.06.2007 .године                                                  Скупштине општине 
Н о в и Бе ч е ј                                                                    Добривој Рашков с.р. 
 
 
6. 
 
 На основу члана 22. 22а и 22б, Закона о јавним предузећима и обављању 
делатности од општег интереса (″Службени гласник РС″, број 25/00, 25/02 и 

107/05) и члана 27. тачка 20. Статута Општине Нови Бечеј (″Службени лист 

општине Нови Бечеј″, број 7/2002), Скупштина општине Нови Бечеј на седници 

одржаној дана   15.06.2007. године, донела је  
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Измене и допуне Програма – Плана рада ЈП 
«КОМУНАЛАЦ» Нови Бечеј за 2007. годину 

 
 

I 
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Измене и допуне Програма – Плана рада ЈП 
«КОМУНАЛАЦ» Нови Бечеј за 2007. годину који је усвојио Управни одбор јавног 
предузећа на седници одржаној дана 28.05.2007. гдине. 
 

II 

 Ово Решење објавиће се у ″Службеном листу општине Нови Бечеј″. 

 
 
 
 



 125

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

 
Број: II 01-352-2/2007                                                          ПРЕДСЕДНИК 
Дана :15.06.2007. године                                                   Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                           Добривој Рашков с.р.       
                            
  
7. 
 На основу члана 30.став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи 
(″Службени гласник Републике Србије″, број 9/2002,33/04 и 135/04) и члана 

27.став 1. тачка 8. Статута општине Нови Бечеј («Сл.лист општине Нови Бечеј» 
бр.7/2002), Скупштина општине Нови Бечеј, на седници одржаној  
15.06.2007.године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
о давању сагласности на Одлуку о измени и допуни Статута Јавног 

предузећа «Радио Нови Бечеј» Нови Бечеј  
 

 
I 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на Одлуку о измени и допуни Статута Јавног 
предузећа «Радио Нови Бечеј» Нови Бечеј, коју је донео Управни одбор на својој 
седници од 07.06.2007. године. 
 

II 
 Ово Решење ступа на снагу даном објављивања у ″Службеном листу 

општине Нови Бечеј″. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 
 

Број: II 01-011-5/2007                                                            ПРЕДСЕДНИК 
Дана :15.06.2007. године                                                   Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                          Добривој Рашков с.р.       
                            
 
8. 
 На основу члана 10. Одлуке о оснивању КЈП ″ Компред  ″Ново Милошево (″ 

Службени лист општине Нови Бечеј″, број 6/2002) и члана 27. тачка 8.Статута 

општине Нови Бечеј (″Службени лист општине Нови Бечеј″, број 7/2002) Скупштина 

општине на својој седници одржаној дана 15 .06.2007. године, донела је 
 
 
 
 



 126

РЕШЕЊЕ 
о именовању директора КЈП ″″″″ Компред ″″″″ Ново Милошево 

 
1. 

 За директора КЈП ″ Компред″ Ново Милошево именује се : 

 
- БОЈАНА ИСАКОВ  из Новог Милошева. 

 
 

2. 
 Ово Решење објавити у ″ Службеном листу општине Нови Бечеј″ 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 
 

 
Број: II 01-020-11/2007                                                          ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 15.06.2007.године                                                   Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                         Добривој Рашков  с.р. 
 
 
9. 

На основу члана 8. Одлуке о оснивању Комуналног јавног предузећа 
″Компред″ Ново Милошево (″Службени лист општине Нови Бечеј″, број 6/2002) и 

чл. 27. Статута општине Нови Бечеј (″Службени лист општине Нови Бечеј″ ,број 

7/2002,) Скупштина општине Нови Бечеј, на својој седници од    15.06.2007. 
године, донела је  

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу и именовању члана Управног одбора Комуналног јавног 

предузећа ″″″″Компред″″″″ Ново Милошево 

 
 

1. 
Разрешава се дужности члана Управног одбора Комуналног јавног 

предузећа ″ Компред ″ Ново Милошево 

  
- Нишевић Јовица из Новог Милошева, због престанка радног 
односа 
 

2. 
У Управни одбор Комуналног јавног предузећа ″ Компред ″ Ново Милошево 

именује се : 
 

- Раушки Радојка  из Новог Милошева – представник запослених 
 



 127

 
3. Ово Решење објавити у ″Службеном листу општине Нови Бечеј″ 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

 
Број : 01-020-12/ 2007                                              ПРЕДСЕДНИК 
Дана : 15.06.2007.                                                 Скупштине општине 
Н о в и  Б е ч е ј                                                  Добривој Рашков с.р. 
 
10. 

На основу члана 34. Закона о планирању и изградњи ( ″ Службени гласник 

РС″, број 47/2003 ) ) и члана 27. Статута општине Нови Бечеј („Службени лист 

општине Нови Бечеј“, број 7/02),Скупштина општине Нови Бечеј на својој седници 
одржаној дана  15.06.2007. године, донела је 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу и именовању чланова Комисије за планове општие Нови 

Бечеј 
 

1. 
 

 Разрешавају се дужности чланови Комисије за планове општине Нови Бечеј  
( у даљем тексту: Комисија) у следећем саставу : 
 
1. Тереза Киш дипл. инж. арх. - председник Комисије 
2. Зорица Момиров дипл. инж. грађ. - члан Комисије 
3. Драган Раушки дипл. инг. грађ. - члан Комисије 
4. Иван Бошњак дипл. инж. саобр. - члан Комисије 
5. Предраг Усеиновић геодетски инж. - члан Комисије 
 
 На предлог министра урбанизма и грађевина: 
 
6. Покрић Марија дипл. инж. арх. - члан Комисије 
7. Зличић Душанка дипл. инж. арх. - члан Комисије 
 
 

У Комисију за планове именују се: 
 

1. Тереза Киш дипл. инж. арх. - председник Комисије 
2. Зорица Момиров дипл. инж. грађ. - члан Комисије 
3. Драган Раушки дипл. инг. грађ. - члан Комисије 
4. Иван Бошњак дипл. инж. саобр. - члан Комисије 
5. Предраг Усеиновић геодетски инж. - члан Комисије 
 



 128

 На предлог министра за инфраструктуру: 
 
6. - члан Комисије 
7. - члан Комисије 
 

2. 
 Задатак Комисије је да пружа стручну помоћ у поступку израде просторног 
плана општине и код израде и спровођења урбанистичких планова, као и давање 
мишљења о идејним пројектима по захтеву општинеске управе. 
 

3. 
 

 Мандат Комисије траје четири године, с тим да исто лице не може бити 
именовано више од два пута. 
 
 

4. 
 

 Комисија одлучује на седницама. Седнице сазива председник, одређује 
дневни ред и руководи њеним радом. 
 Одлуке се доносе већином гласова присутних чланова, ако седници 
присуствује више од половине чланова. 
 

5.  
 

 Ово Решење ће се објавити у ″ Службеном листу општине Нови Бечеј ″  

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

 
Број: II 01-020-12/2007                                                       ПРЕДСЕДНИК 
Дана : 15.06.2007.године                                                Скупштине општине 
Н о в и   Б е ч е ј                                                           Добривој Рашков с.р. 
 
 
11. 
 На основу чл.35.б Одлуке о критеријумима и мерилима за одређивање 
накнаде за уређивање и коришћење грађевинског земљишта („Сл.лист Општине 
Нови Бечеј“ бр.11/03 и 15/2005) и чл.9 Правилника о условима за ослобађање 
обавезе плаћања накнаде за коришћење грађевинског земљишта („Сл.лист 
општине Нови Бечеј“ бр.7/2006) и члана 27. Статута општине Нови Бечеј («Сл.лист 
општине Нови Бечеј бр.7/2002), Скупштина општине на својој седници одржаној 
дана 15.јуна 2007.године доноси следеће  
 
 
 
 



 129

Р Е Ш Е Њ Е 
 
I  
 

1. УСВАЈА СЕ Захтев обвезника  АД „Полет“ ИГК Нови Бечеј за ослобађање 
обавезе плаћања накнаде за коришћење грађевинског земљишта. 

2. Право на ослобађање признаје се за период од 01.01.2007.год до 
31.12.2007.године, у износу од 748.176,00 динара, што је 50 % утврђене 
накнаде за 2007. годину по Решењу бр. ИВ 04-418-1/3-2007 од 
01.03.2007.године.  

 
II 

 
О спровођењу овог решења срараће се Општинска управа, Одсек за буџет, 

финансије и привреду. 
III 

  
 Ово решење овјавити у „Службеном листу општине Нови Бечеј“. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

 
Број: II 02-418-15/2007                                                                         
ПРЕДСЕДНИК 
Дана:  15.06.2007. године                                                             Скупштине 
општине 
Нови Бечеј                                                                                    Рашков 
Добривој с.р. 
 
12. 
 

На основу члана 40. Статута општине Нови Бечеј („Службени лист општине 
Нови Бечеј“, број 7/2002 ) председник општине Нови Бечеј 23.маја 2007. године, 
доноси  
 

РЕШЕЊЕ 
о именовању чланова Општинског штаба за праћење жетвених радова у 

општини Нови Бечеј 

 
 
I 

За чланове Општинског штаба за праћење жетвених радова у општини Нови 
Бечеј, именују се: 

 
1. Владимир Митровић из Бочара, председник. 
2. Бугарски Слободан из Новог Бечеја, члан. 
3. Сава Арсенов из Новог Милошева, члан. 



 130

4. Барачков Жељка из Кумана, члан. 
5. Горан Свирчев из Новог Бечеја, члан. 
6. Горан Бугарски из Новог Бечеја, члан. 
7. Горан Марјановић из Зрењанина, члан. 
8. Зоран Марчић из Новог Бечеја, члан. 
9. Иштван Месарош из Новог Бечеја, члан. 
 
 

II 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном 

листу општине Нови Бечеј „. 
 

III 
Даном доношења овог Решења престаје да важи Решење број 01-320-1/2005 

од 26.06.2005. године. 
 

 
Број: II 01-020-9/2007                                                   Председник општине 
Дана: 23.05.2007. године                                               Миливој Вребалов с.р. 
Нови Бечеј 
 
 
13. 

На основу члана 27. став 1. тачка 3. Закона о јавним предузећима и 
обављању делатности од општег интереса (″Службени гласник РС″, број 25/2000 и 

25/2002) и Решења о одређивању надлежног органа за давање сагласности на 
одлуку о ценама у јавном предузећу («Службени лист општине Нови Бечеј» 
бр.11/2005) Општинско веће општине Нови Бечеј је на својој седници одржаној 
дана 04.06.2007. године, донело је  

 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
о давању сагласности на цене комуналних производа и услуга 

«БРАНТНЕР» отпадна привреда ДОО Кикинда  
 
 

I 
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на цене комуналних услуга «БРАНТНЕР» отпадна 
привреда ДОО Кикинда које су утврђене Уговором о поверавању обављања 
послова комуналне делатности  одржавања чистоће – сакупљање, овожење и 
одлагање отпада. 
 Утвђене цене примењују се од 03.05.2007. године. 
 

II 
 Ово Решење објавити  у ″Службеном листу општине Нови Бечеј″. 

 
 
 



 131

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 
Број: II 01-352-1/2007                                                        ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
Дана:  04.06.2007. године                                            ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
Нови Бечеј                                                                         Миливој Вребалов с.р.                             
                                                                                     
 
14. 
  

На основу члана 23. Одлуке о општинском већу ( ″ Службени лист општине 

Нови Бечеј ″, број 14/2004 ) Општинско веће Скупштине општине Нови Бечеј на 

својој седници одржаној дана 04. јуна 2007. године, доноси  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању Комисије за заштиту животне средине општие Нови Бечеј 

 
1. 

 Именује се Комисија за заштиту животне средине општине Нови Бечеј у 
следећем саставу : 
 
1. Др Ласло Ковач члан Општинског већа - председник Комисије 
2. Милан Кнежев, инж. грађ. ( праћење стања Тисе, Сланог копова) - члан 
Комисије 
3. Ивана Нићетин, дипл. инг. пољ. (заштита биља) - члан Комисије 
4. Жива Неатница, инспектор екологије - члан Комисије 
5. Леповић Драган, запослен у КЈП „Комуналац“ - члан Комисије 
 
 

2. 
 Задатак Комисије је пружање стручне помоћи у области заштите животне 
средине, праћење стања воде, ваздуха, земљишта и др. као и давање мишљења о 
предузимању мера за побољшање животне средине. 
 

3.  
 Ово Решење ће се објавити у ″ Службеном листу општине Нови Бечеј ″  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 132

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 
Број: II 01-020-10/2007                                                  ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
Дана : 04.06.2007.године                                               ОПШТИНСКОГ ВЕЋА      
Нови Бечеј                                                                Миливој Вребалов с.р. 
 
 
15. 

На основу члана 40 тачка 7 Статута општине Нови Бечеј ( „Службени лист 
општине Нови Бечеј “, број 7/2002 ) и члана 4 Одлуке о буџету општине Нови Бечеј 
за 2007. годину („Службени лист општине Нови Бечеј“, број 27/2006 и 3/2007. 
године) председник општине Нови Бечеј, уз сагласност Општинског већа, доноси  
 

ОДЛУКУ 
О СУФИНАНСИРАЊУ ПРОЈЕКАТА ЗА СМАЊЕЊЕ ПОТРОШЊЕ ЕНЕРГИЈЕ И 

ПОБОЉШАЊА ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ У ОБЛАСТИ ОСНОВНОГ 
ОБРАЗОВАЊА У ОПШТИНИ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
 

Члан 1. 
Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Нови Бечеј („Службени 

лист општине Нови Бечеј“, број 27/2006 и 3/2007. године) раздео 4 Основно 
образовање, позиција 43, економска класификација 463200, а у циљу реализације 
пројеката којима се постиже енергетска ефикасност и рационална употреба 
енергије, одобравају се средства следећим корисницима:  
 
1. Основној школи „Др Ђорђе Јоановић“ Ново Милошево..............1.000.000 динара 
2. Основној школи „Јосиф Маринковић“ Нови Бечеј....................... 1.000.000 динара 
 
 

Члан 2. 
Средства из члана 1 ове Одлуке користиће се за измирење обавеза по уговору са 
извођачем радова замене прозора на згради школе, уз обавезу да се спроведе 
јавна набавка по прописима који регулишу ову област.  
 

Члан 3. 
О реализацији ове Одлуке стараће се Одсек за буџет, трезор и финансије 
Општинске управе Нови Бечеј. 
 

Члан 4. 
Ову Одлуку објавити у „Службеном листу општине Нови Бечеј“. 
 
 
ОПШТИНА НОВИ БЕЧЕЈ                                           ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  
Број: 06-61-12-1/2007                                            Миливој Вребалов с.р. 
Датум:4. јун 2007. године 
НОВИ БЕЧЕЈ  
 



 133

16. 
На основу члана 45 Статута општине Нови Бечеј ( „Службени лист општине 

Нови Бечеј “, број 7/2002 ) Општинско веће општине Нови Бечеј, на својој седници 
одржаној дана 4. јуна 2007. године, доноси  
 

ПЛАН 
УНАПРЕЂЕЊА ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ У ЈАВНИМ ЗГРАДАМА У 

ОПШТИНИ НОВИ БЕЧЕЈ 
 
1. Општина Нови Бечеј у циљу рационалне употребе енергије и доприносу 
унапређења укупне енергетске ефикасности у Републици Србији овим планом жели 
да се у јавним зградама ( школама, предшколској установи, установама социјалне и 
здравствене заштите и зградама Општинске управе ) приступи примени доказаних, 
економичних мера штедње енергије, укључујући унапређење енергетске 
ефикасности омотача зграда, инсталација за грејање, унутрашњег и спољашњег  
осветљења.  
2. Општи циљ плана је повећање енергетске ефикасности путем примене 
енергетски ефикасних технологија, побољшаног коришћења енергетских система у 
зградама, као и кроз повећану свест крајњег корисника у стамбеном и терцијарном 
сектору.  
3. У наредном периоду даће се приоритет у финансирању пројеката који се односе 
на доказане, рентабилне и типичне техничке мере штедње енергије, који нуде 
велики степен повољности, за смањење потрошње енергије (топлоте, електричне 
енергије и сл.) у зградама јавног сектора. 
4.  План унапређења енергетске ефикасности у јавним зградама у општини Нови 
Бечеј нарочито се односи на: 

а) Реконстукцију замене спољних прозора и светларника : 
• ОШ „Др Ђорђе Јоановић“ Ново Милошево 
• ОШ „Јосиф Маринковић“ Нови Бечеј 

• Објектима Предшколске установе „Пава Сударски“ Нови Бечеј 
• ОШ „Милоје Чиплић“ Нови Бечеј -  учионице у Радничком 

универзитету 
• Средња Школа Нови Бечеј – учионице мале зграде 

• Општинска управа Нови Бечеј 
• Центар за социјални рад општине Нови Бечеј  

б) Реконструкција топлотних извора и инсталација:  
• ОШ „Станчић Милан Уча“ Кумане 
• ОШ „Јосиф Маринковић“ Нови Бечеј – фискултурна сала 

ц) Реконструкција замене типа сијалица: 
• ОШ „Др Ђорђе Јоановић “ Ново Милошево – фискултурна сала 
 

5. Обавезују се установе из тачке 4 овог Плана да израде сопствене планове 
унапређења енергетске ефиканости и благовремено приступе припреми техничке 
документације идејног или главног пројекта адаптације или санације, план 
реализације са снимљеним постојећим стањем., као и елаборат о уштеди енергије. 
 
 
 



 134

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 
Број:   06-61-12-2-/2007                                                 Председник  општине  
Датум: 4.јун 2007. године                                             Миливој Вребалов с.р.                                         
НОВИ БЕЧЕЈ 
 
17. 

На основу члана 40 став 1 тачка 13 Статута општине Нови Бечеј ( 
„Службени лист општине Нови Бечеј“  број 7/2002 ), председник општине Нови 
Бечеј, доноси 

 
ОДЛУКУ 

О НАГРАЂИВАЊУ ЂАКА ГЕНЕРАЦИЈЕ ОСНОВНИХ И СРЕДЊЕ ШКОЛЕ 
СА ТЕРИТОРИЈЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ  

 
1. Да се за изузетне резултате постигнуте током осмогодишњег школовања 

и проглашења за ђака генерације новчано награде, са 15.000 динара, следећи 
ученици: 
 

1. Емилија Пјетловић, ОШ „ Милоје Чиплић“ Нови Бечеј 
2. Лука Бањац, ОШ „ Милоје Чиплић“ Нови Бечеј 
3. Татјана Блажин, ОШ „ Јосиф Маринковић“ Нови Бечеј  
4. Мерима Ракић, ОШ „ Јосиф Маринковић“ Нови Бечеј  
5. Јован Радојчин, ОШ „ Др Ђорђе Јоановић“ Ново Милошево 
6. Дарја Радишић, ОШ „ Станчић Милан Уча“ Кумане 
7. Јелена Ступар, ОШ „Доситеј Обрадовић“ Бочар 
8. Ивана Павићевић, Средња школа Нови Бечеј – гимназијски смер  
 

 
2.  Реализацију ове Одлуке спровешће Одсек за буџет, трезор и финансије 

Општинске управе Нови Бечеј. 
 

3. Одлуку објавити у „Службеном листу општине Нови Бечеј“. 
 
 
НОВИ БЕЧЕЈ                                                                           Председник општине 
Број: 01-61-16/2007                                                             Миливој Вребалов с.р. 
Датум: 12. јун 2007. године                                                 
 

18. 
Република Србија – Аутономна Покрајина Војводина 
ОПШТИНА НОВИ БЕЧЕЈ 
Одсек за буџет, трезор и финансије 
Сектор буџета 
Број:  ИВ-04-400-18/2007 
Дана:  23.05.2007.године 
НОВИ  БЕЧЕЈ 

 



 135

На основу члана 48. став 3. Закона о буџетском систему ("Службени гласник 
РС", број 9/2002 и 87/2002) и члана 4.  Одлуке о буџету општине Нови Бечеј 
("Службени лист општине Нови Бечеј", број 27/2006) и члана 41. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“ , број:09/2002)   Председник  општине Нови 
Бечеј   доноси 

РЕШЕЊЕ 
о употреби средстава текуће буџетске резерве 

И 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Нови Бечеј ("Службени 
лист општине Нови Бечеј", број 27/2006) раздео 17 Остали расходи, позиција 17.4 
Средства резерве, Економска класификација 499121 - Текућа буџетска резерва, 
одобравају  се  средства Месној заједници  из Бочара  у износу од  120.000 динара 
, на име трошкова одржавања сеоске славе. 
 

II 
 Средства из тачке И овог решења користиће се за непланиране сврхе за 
које није извршена апропријација и књижиће се у оквиру раздела 14 .4 Месна 
заједница Бочар, позиције 179 – Услуге по уговорима  Економска класификација 
423000. 

III 

О реализацији овог решења ће се старати Одсек за буџет и финансије 
Општинске управе Нови Бечеј. 

ИВ 

Ово решење ће се објавити у "Службеном листу општине Нови Бечеј".  

 
                                                                          ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                           Миливој Вребалов с.р. 
 
 
19. 
Република Србија – Аутономна Покрајина Војводина 
ОПШТИНА НОВИ БЕЧЕЈ 
Одсек за буџет, трезор и финансије 
Сектор буџета  
Број:  ИВ-04-400-17/2007 
Дана:  22.05.2007.године 
НОВИ  БЕЧЕЈ 

 
На основу члана 48. став 3. Закона о буџетском систему ("Службени гласник 

РС", број 9/2002 и 87/2002) и члана 4.  Одлуке о буџету општине Нови Бечеј 
("Службени лист општине Нови Бечеј", број 27/2006) и члана 41. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“ , број:09/2002)   Председник  општине Нови 
Бечеј   доноси 
 



 136

РЕШЕЊЕ 
о употреби средстава текуће буџетске резерве 

I 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Нови Бечеј ("Службени 
лист општине Нови Бечеј", број 27/2006) раздео 17 Остали расходи, позиција 17.4 
Средства резерве, Економска класификација 499121 - Текућа буџетска резерва, 
одобравају  се  средства Месној заједници  из Кумана у износу од  30.000 динара , 
на име трошкова одржавања сеоске славе. 
 

II 
 Средства из тачке И овог решења користиће се за непланиране сврхе за 
које није извршена апропријација и књижиће се у оквиру раздела 14 .3 Месна 
заједница Кумане, позиције 167 – Услуге по уговорима  Економска класификација 
423000. 
 

III 
О реализацији овог решења ће се старати Одсек за буџет и финансије Општинске 
управе Нови Бечеј. 

ИВ 
Ово решење ће се објавити у "Службеном листу општине Нови Бечеј".  

 
 
                                                                                        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                          Миливој Вребалов с.р. 
 

 
20. 
Република Србија – Аутономна Покрајина Војводина 
ОПШТИНА НОВИ БЕЧЕЈ 
Одсек за буџет, трезор и финансије 
Сектор буџета 
Број:  ИВ-04-400-16/2007 
Дана:  10.05.2007.године 
НОВИ  БЕЧЕЈ 

 
На основу члана 48. став 3. Закона о буџетском систему ("Службени гласник 

РС", број 9/2002 и 87/2002) и члана 4.  Одлуке о буџету општине Нови Бечеј 
("Службени лист општине Нови Бечеј", број 27/2006) и члана 41. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“ , број:09/2002)   Председник  општине Нови 
Бечеј   доноси 

  

РЕШЕЊЕ 
о употреби средстава текуће буџетске резерве 

I 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Нови Бечеј ("Службени 
лист општине Нови Бечеј", број 27/2006) раздео 17 Остали расходи, позиција 17.4 



 137

Средства резерве, Економска класификација 499121 - Текућа буџетска резерва, 
одобравају  се  средства Регионалном центру „Банат“ из Зрењанина у износу од  
99.577,20 динара , на име трошкова рада центра. 
 

II 
 Средства из тачке И овог решења користиће се за непланиране сврхе за 
које није извршена апропријација и књижиће се у оквиру раздела 17 Остали 
расходи, позиције 216 – Остале законске и уговорне обавезе  Економска 
класификација 424000. 

III 

О реализацији овог решења ће се старати Одсек за буџет и финансије 
Општинске управе Нови Бечеј. 

IV 
Ово решење ће се објавити у "Службеном листу општине Нови Бечеј". 

 
                                                                                      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                        Миливој Вребалов с.р. 
 
 
21. 
Република Србија – Аутономна Покрајина Војводина 
ОПШТИНА НОВИ БЕЧЕЈ 
Одсек за буџет, трезор и финансије 
Сектор буџета 
Број:  ИВ-04-400-15/2007 

Дана:  09.05.2007.године 
НОВИ  БЕЧЕЈ 

 
На основу члана 48. став 3. Закона о буџетском систему ("Службени гласник 

РС", број 9/2002 и 87/2002) и члана 4.  Одлуке о буџету општине Нови Бечеј 
("Службени лист општине Нови Бечеј", број 27/2006) и члана 41. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“ , број:09/2002)   Председник  општине Нови 
Бечеј   доноси 

  

РЕШЕЊЕ 
о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

I 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Нови Бечеј ("Службени 

лист општине Нови Бечеј", број 27/2006) раздео 17 Остали расходи, позиција 17.4 
Средства резерве, Економска класификација 499121 - Текућа буџетска резерва, 
одобравају  се  средства Основној школи „Милоје Чиплић“ из Новог Бечеја у износу 
од  20.000,00 динара , на име трошкова обележавања дана школе. 
 
 
 



 138

II 
 Средства из тачке И овог решења користиће се за непланиране сврхе за 
које није извршена апропријација и књижиће се у оквиру раздела 4Основно 
образовање, позиције 38 – Основна школа „Милоје Чиплић“, Нови Бечеј  Економска 
класификација 463000. 
 

III 
О реализацији овог решења ће се старати Одсек за буџет и финансије 

Општинске управе Нови Бечеј. 
 

IV 
Ово решење ће се објавити у "Службеном листу општине Нови Бечеј". 
 
                                                                         ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                                                                                          Миливој Вребалов с.р. 
 
22. 
Република Србија – Аутономна Покрајина Војводина 
ОПШТИНА НОВИ БЕЧЕЈ 
Одсек за буџет, трезор и финансије 
Сектор буџета 
Број:  ИВ-04-400-14/2007 
Дана:  09.05.2007.године 
НОВИ  БЕЧЕЈ 

 
На основу члана 48. став 3. Закона о буџетском систему ("Службени гласник 

РС", број 9/2002 и 87/2002) и члана 4.  Одлуке о буџету општине Нови Бечеј 
("Службени лист општине Нови Бечеј", број 27/2006) и члана 41. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“ , број:09/2002)   Председник  општине Нови 
Бечеј   доноси 

РЕШЕЊЕ 
о употреби средстава текуће буџетске резерве 

I 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Нови Бечеј ("Службени 
лист општине Нови Бечеј", број 27/2006) раздео 17 Остали расходи, позиција 17.4 
Средства резерве, Економска класификација 499121 - Текућа буџетска резерва, 
одобравају  се  средства у износу од  64.000,00 динара , на име трошкова 
информисања и презентације   Новог Бечеја. 
 

II 
 Средства из тачке И овог решења користиће се за непланиране сврхе за 
које није извршена апропријација и књижиће се у оквиру раздела 11. Средства за 
информисање ,   позиције 109 – остала средства информисања,  Економска 
класификација 423000. 

III 

О реализацији овог решења ће се старати Одсек за буџет и финансије 



 139

Општинске управе Нови Бечеј. 
 

IV 
Ово решење ће се објавити у "Службеном листу општине Нови Бечеј". 

 
 

                                                                         ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                            Миливој Вребалов с.р. 
 
 
23. 
Република Србија – Аутономна Покрајина Војводина 
ОПШТИНА НОВИ БЕЧЕЈ 
Одсек за буџет, трезор и финансије 
Сектор буџета 
Број:  ИВ-04-400-13/2007 
Дана:  09.05.2007.године 
НОВИ  БЕЧЕЈ 

 
На основу члана 48. став 3. Закона о буџетском систему ("Службени гласник 

РС", број 9/2002 и 87/2002) и члана 4.  Одлуке о буџету општине Нови Бечеј 
("Службени лист општине Нови Бечеј", број 27/2006) и члана 41. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“ , број:09/2002)   Председник  општине Нови 
Бечеј   доноси 

РЕШЕЊЕ 
о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
I 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Нови Бечеј ("Службени 
лист општине Нови Бечеј", број 27/2006) раздео 17 Остали расходи, позиција 17.4 
Средства резерве, Економска класификација 499121 - Текућа буџетска резерва, 
одобравају  се  средства у износу од  19.200,00 динара , на име трошкова 
информисања и презентације   Новог Бечеја. 
 

II 
 Средства из тачке И овог решења користиће се за непланиране сврхе за 
које није извршена апропријација и књижиће се у оквиру раздела 11. Средства за 
информисање ,   позиције 109 – остала средства информисања,  Економска 
класификација 423000. 

III 

О реализацији овог решења ће се старати Одсек за буџет и финансије 
Општинске управе Нови Бечеј. 

 
IV 

Ово решење ће се објавити у "Службеном листу општине Нови Бечеј". 
 

                                                                           ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 



 140

                                                                                         Миливој Вребалов с.р. 
 
24.  
Република Србија – Аутономна Покрајина Војводина 
ОПШТИНА НОВИ БЕЧЕЈ 
Одсек за буџет, трезор и финансије 
Сектор буџета 
Број:  ИВ-04-400-12/2007 
Дана:  24.04.2007.године 
НОВИ  БЕЧЕЈ 

 
На основу члана 48. став 3. Закона о буџетском систему ("Службени гласник 

РС", број 9/2002 и 87/2002) и члана 4.  Одлуке о буџету општине Нови Бечеј 
("Службени лист општине Нови Бечеј", број 27/2006) и члана 41. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“ , број:09/2002)   Председник  општине Нови 
Бечеј   доноси 

РЕШЕЊЕ 
о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
I 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Нови Бечеј ("Службени 
лист општине Нови Бечеј", број 27/2006) раздео 17 Остали расходи, позиција 17.4 
Средства резерве, Економска класификација 499121 - Текућа буџетска резерва, 
одобравају  се  средства у износу од  85.289,00 динара , на име трошкова 
информисања и презентације   Новог Бечеја. 
 

II 
 Средства из тачке И овог решења користиће се за непланиране сврхе за 
које није извршена апропријација и књижиће се у оквиру раздела 11. Средства за 
информисање ,   позиције 109 – остала средства информисања,  Економска 
класификација 423000. 
 

III 
О реализацији овог решења ће се старати Одсек за буџет и финансије 

Општинске управе Нови Бечеј. 
 

IV 
Ово решење ће се објавити у "Службеном листу општине Нови Бечеј". 
 

                                                                             ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                          Миливој Вребалов с.р. 
 
25. 
Република Србија – Аутономна Покрајина Војводина 
ОПШТИНА НОВИ БЕЧЕЈ 
Одсек за буџет, трезор и финансије 
Сектор буџета 
Број:  ИВ-04-400-8/2007 



 141

Дана:  05.04.2007.године 
НОВИ  БЕЧЕЈ 

 
На основу члана 48. став 3. Закона о буџетском систему ("Службени гласник 

РС", број 9/2002 и 87/2002) и члана 4.  Одлуке о буџету општине Нови Бечеј 
("Службени лист општине Нови Бечеј", број 27/2006) и члана 41. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“ , број:09/2002)   Председник  општине Нови 
Бечеј   доноси 

 
РЕШЕЊЕ 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

I 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Нови Бечеј ("Службени 
лист општине Нови Бечеј", број 27/2006) раздео 17 Остали расходи, позиција 17.4 
Средства резерве, Економска класификација 499121 - Текућа буџетска резерва, 
одобравају се  ОСНОВНОЈ ШКОЛИ „ЈОСИФ МАРИНКОВИЋ“ Нови Бечеј, средства у 
износу од  4.500,00 динара , на име организовања позоришне представе од стране 
ПУ „Радосно детињство“ Нови Сад. 
 

II 
 Средства из тачке И овог решења користиће се за непланиране сврхе за 
које није извршена апропријација и књижиће се у оквиру раздела 4 Основно 
образовање , функционалне класификације 4.2, позиције 39 – ОШ „Јосиф 
Маринковић“    Економска класификација 463121 . 
 

III 
О реализацији овог решења ће се старати Одсек за буџет и финансије 

Општинске управе Нови Бечеј. 
 

IV 
Ово решење ће се објавити у "Службеном листу општине Нови Бечеј". 

 
                                                                             ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                                                                                          Миливој Вребалов с.р. 
 
 
 

 
 
 

 

Службени лист општине Нови Бечеј издаје и штампа : Општинска управа Нови 
Бечеј , одговорни уредник секретар Скупштине општине Марица Бешлин, 
аконтативна претплата за 2007 годину износи 1.000,00 динара, уплата на жиро 
рачун број 840-1171741-88 Општинска управа сопствени приходи Нови Бечеј 



 142

САДРЖАЈ 
  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 
1. Одлука о завршном рачуну буџета општине Нови Бечеј за 2006. 
годину.............85 
2. Одлука о потврђивању мандата одборнику Звонку 
Вијоглавину.........................109 
3. Одлука о приступању изради Плана детаљне регулације јужне индустријске зоне 
у Новом 
Милошеву........................................................................................................109 
4. Одлука о приступању изради Плана детаљне регулације спортског аеродрома у 
Бочару.......................................................................................................................
.......111 
5. Одлука о изменама и допунама Одлуке о регулисању и безбедности 
саобраћаја.................................................................................................................
.......112 
6. Решење о давању сагласности на Измене и допуне Програма – Плана рада ЈП 
«Комуналац» Нови Бечеј за 2007. 
годину...................................................................113 
7. Решење о давању сагласности на Одлуку о измени и допуни Статута Јавног 
предузећа «Радио Нови Бечеј « Нови 
Бечеј.................................................................113 
8. Решење о именовању директора КЈП «Компред» Ново 
Милошево.....................114 
9. Решење о разрешењу и именовању члана Управног одбора КЈП «Компред» Ново 
Милошево.................................................................................................................
......114 
10. Решење о разрешењу и именовању чланова Комисије за планове општине Нови 
Бечеј.........................................................................................................................
........115 
11. Решење о усвајању Захтева АД ИГК « Полет» за ослобађање обавезе плаћања 
накнаде за коришћење грађевинског 
земљишта.........................................................117 
 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

 
 
1. Решење о давању сагласности на цене комуналних производа и услуга 

«Брантнер» отпадна привреда ДОО 
Кикинда.............................................................118 
2. Решење о именовању Комисије за заштиту  животне средине општине Нови 
Бечеј.........................................................................................................................
........119 
3. Одлука о суфинансирању пројеката за смањење потрошње енергије и 
побољшање енергетске ефикасности у области основног образовања у општини 
Нови 
Бечеј.......................................................................................................................1



 143

20 
4. План унапређења енергетске ефикасности у јавним зградама у општини Нови 
Бечеј.........................................................................................................................
........120 
 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
 
1. Одлука о награђивању ђака генерације основних и средње школе са територије 
општине Нови 
Бечеј.......................................................................................................122 
2. Решење о именовању чланова Општинског штаба за праћење жетвених радова у 
општини Нови 
Бечеј......................................................................................................117 
3. Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве 
18,19,20,21,22,23,24,25,..........................................................................................1
22-129 
 


